
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 2. p. 
 

LĒMUMS Nr.329 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kadiķi 1”, Pededzes pagastā, 

Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Izskatot bijušā zemes lietotāja pilnvarotā pārstāvja 07.07.2023. iesniegumu par 

nekustamā īpašuma “Kadiķi 1”, Pededzes pagastā, Alūksnes novada, īpašuma kadastra 

Nr. 3680 007 0305, atsavināšanu, kas 07.07.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un 

reģistrēts ar Nr. ANP/1-24/23/582, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 3680 007 0305 un 3680 007 0432, “Kadiķi 1”, 

Pededzes pagastā, Alūksnes novadā, 4,26 ha kopplatībā, pārdodot par brīvu cenu 

bijušajam zemes lietotājam.  

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Īpašumu atsavināšanas 

komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 3. p. 
 

LĒMUMS Nr.330 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3668 010 0505, “Dzērves”, Liepnas pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu, 

5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, un ņemot vērā Attīstības komitejas 15.05.2023. lēmumu 

(protokols Nr. 5, 1. p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes 

starpgabalu ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3668 010 0505, “Dzērves”, Liepnas 

pagastā, Alūksnes novadā, kas sastāv no zemesgabala 0,9200 ha platībā, pārdodot 

atklātā izsolē noteiktam personu lokam pievienošanai pierobežas īpašumam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

3. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                Dz.ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 4. p. 
 

LĒMUMS Nr.331 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalniņi 1”, Liepnas pagastā, 

Alūksnes novada atsavināšanu 

 

 Izskatot bijušā zemes lietotāja mantinieka pilnvarotās personas 11.06.2023. iesniegumu 

par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3668 010 0194, “Kalniņi 1”, Liepnas pagastā, 

Alūksnes novadā atsavināšanu, kas 12.06.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un 

reģistrēts ar Nr. ANP/1-24/23/511, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 3668 010 0194, “Kalniņi 1”, Liepnas pagastā, Alūksnes novadā, 

10,91 ha platībā, pārdodot par brīvu cenu bijušā zemes lietotāja mantiniekam.  

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Īpašumu atsavināšanas 

komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 5. p. 

 

LĒMUMS Nr.332 
 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazās Kalnadruvas”,  

Jaunalūksnes pagastā, Alūksnes novada atsavināšanu 

 

 Izskatot bijušās zemes lietotājas pilnvarotās personas 23.10.2023. iesniegumu par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3656 009 0079, “Mazās Kalnadruvas”, Jaunalūksnes 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu, kas 26.10.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 

un reģistrēts ar Nr. ANP/1-24/23/847, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 3656 009 0079, “Mazās Kalnadruvas”, Jaunalūksnes pagastā, 

Alūksnes novadā, 0,0793 ha platībā, pārdodot par brīvu cenu bijušajam zemes 

lietotājam.  

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Īpašumu atsavināšanas 

komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 6. p. 

 

LĒMUMS Nr.333 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Liepna 4”-1, Liepnā, Liepnas 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 31.05.2023. vēstuli 

Nr. AN/1.7.1/23/113, kas saņemta un reģistrēta Alūksnes novada pašvaldībā 01.06.2023. ar 

Nr. ANP/1-42/23/1981,  

secinot to, ka nepieciešamie izdevumi, lai savestu kārtībā dzīvošanai derīgā stāvoklī 

dzīvokli “Liepna 4”-1, Liepnā, Liepnas pagastā, Alūksnes novadā, bet vēlāk arī administrēšanas 

un uzturēšanas izdevumi, nav samērojami ar īpašuma faktisko vērtību un izmantošanas 

iespējām, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta otro daļu, 5. panta pirmo un 

piekto daļu, 8. panta trešo daļu,  

 

1. Atzīt, ka Alūksnes novada pašvaldības dzīvoklis “Liepna 4”-1, Liepnā, Liepnas pagastā, 

Alūksnes novadā nav derīgs dzīvošanai. 
 

2. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Liepna 4”-1, 

Liepnā, Liepnas pagastā, Alūksnes novadā ar kopējo platību 41,6 m² un ar to saistītām 

kopīpašuma 416/3508 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas un zemes. 

 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

 

4. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un dzīvokļa īpašuma atsavināšanu veikt Īpašumu 

atsavināšanas komisijai. 
 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 7. p. 

 

LĒMUMS Nr.334 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

3672 002 0297, īpašumā “Kopmītne”, Malienas pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Izskatot būvju īpašuma ar kadastra Nr. 3672 502 0017 īpašnieka iesniegumu par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3672 002 0297, “Kopmītne”, Malienas pagastā, Alūksnes 

novadā atsavināšanu, kas 03.11.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēts ar 

Nr. ANP/1-24/23/864, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu,  

 

1. Nodot atsavināšanai nekustamā īpašuma “Kopmītne”, Malienas pagastā, Alūksnes 

novadā, kadastra Nr. 3672 002 0297 sastāvā esošu, apbūvētu zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 3672 002 0297, 0,4200 ha platībā, pārdodot par brīvu cenu uz zemesgabala 

esošu, zemesgrāmatā ierakstītu ēku īpašniekam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Īpašumu atsavināšanas 

komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 8. p. 

 

LĒMUMS Nr.335 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Pagastmāja”, Māriņkalnā, 

Ziemera pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro 

daļu, un ņemot vērā Attīstības komitejas 16.11.2023. lēmumu (protokols Nr.11, 1.p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Pagastmāja”, 

Māriņkalnā, Ziemera pagasta, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3696 005 0252, 

kas sastāv no nedzīvojamās ēkas (administratīvā ēka) un zemesgabala 0,2766 ha platībā.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 9. p. 

 

LĒMUMS Nr.336 

 

Par nekustamo īpašumu Torņa ielā 1-17, Alūksnē, Alūksnes novadā  

 

Izskatot Vidzemes apgabaltiesas iecirkņa Nr.87 zvērināta tiesu izpildītāja 03.11.2023. 

vēstuli Nr. 12614/087/2023-NOS, kas saņemta un reģistrēta Alūksnes novada pašvaldībā 

06.11.2023. ar Nr. ANP/1-38/23/3852, 

secinot to, lai Alūksnes novada pašvaldība izmantotu pirmtiesības, paturot sev dzīvokļa 

īpašumu Torņa ielā 1-17, Alūksnē, Alūksnes novadā ar kadastra numuru 3601 900 1838 

pašvaldības funkciju īstenošanai, nepieciešami būtiski finanšu līdzekļi nekustamā īpašuma 

iegādei un savešanai dzīvošanai derīgā stāvoklī, kas nav samērojami ar īpašuma faktisko 

vērtību,   

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmā daļu, 45. panta pirmo daļu,  

 

1. Nepārņemt Alūksnes novada pašvaldības īpašumā dzīvokļa īpašumu Torņa ielā 1-17, 

Alūksnē, Alūksnes novadā ar kadastra numuru 3601 900 1838. 

 

2. Atļaut Vidzemes apgabaltiesas iecirkņa Nr.87 zvērinātam tiesu izpildītājam turpināt 

dzīvokļa īpašuma Torņa ielā 1-17, Alūksnē, Alūksnes novadā ar kadastra numuru 3601 

900 1838 atsavināšanas procesu kreditoru pretenziju apmierināšanai. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

 

 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 10. p. 

 

LĒMUMS Nr.337 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.10.2023. lēmumā Nr. 295 “Par 

dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr.[..] piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības” 

 

Izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.10.2023. lēmumā Nr. 295 

“Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr.[..] piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības”, aizstājot visā 

tekstā skaitļus “395/1514” ar skaitļiem “395/1513” . 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 11. p. 

 

LĒMUMS Nr.338 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.10.2023. lēmumā Nr. 296 “Par 

dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr. [..] piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības” 

 

Izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.10.2023. lēmumā Nr. 296 

“Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr.[..] piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības”, aizstājot visā 

tekstā skaitļus “310/1514” ar skaitļiem “310/1513” . 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 12. p. 

 

LĒMUMS Nr.339 

 

Par apgrūtinājuma atzīmes – ceļa servitūta (kods 7315030100005) dzēšanu un ceļa 

servitūta (kods 7315030100007) platības samazināšanu nekustamā īpašuma “Lazdas”, 

Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3660 003 

0013  

 

 Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “UZ RIETUMIEM” 2023. gada 19. jūlija 

iesniegumu par apgrūtinājuma atzīmes – ceļa servitūta (kods 7315030100005) dzēšanu un ceļa 

servitūta (kods 7315030100007) platības samazināšanu nekustamajā īpašumā “Lazdas” 

Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), kas saņemts un 

reģistrēts Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldē 2023. gada 19. jūlijā ar 

Nr. ANPAP/1.6/23/321,  

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) rīcībā esošos 

dokumentus un Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra 

informācijas sistēma) reģistrētos datus, konstatē: 

1. Valsts zemes dienesta 1998. gada 24. jūlija lēmuma Nr. 329 5.1. punktā nekustamajam 

īpašumam “Lazdas”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes rajonā norādīts servitūta ceļš – 

0,4 km. 

2. Nekustamais īpašums “Lazdas”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3660 003 0013 15,99 ha platībā, kas reģistrēts Vidzemes 

rajona tiesas Jaunlaicenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.136. Minētā nodalījuma 

III daļas 1.iedaļas “Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamu īpašumu” 4.8. ierakstā atzīmes 

veidā ierakstīts apgrūtinājums - ceļa servitūta teritorija 0,11 ha un 4.9. ierakstā atzīmes 

veidā ierakstīts apgrūtinājums - ceļa servitūta teritorija 0,01 ha. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3660 003 0023 ir nodrošināta piekļuve no 

pašvaldības autoceļa “Majorskola – Vārņi”, kadastra apzīmējums 3660 002 0308 001 

(pielikumā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3660 003 0023 piekļuves skice).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Ministru kabineta 10.04.2012. noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 112.2. apakšpunktu,  

 

Piekrist nekustamā īpašuma “Lazdas”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā, kadastra 

numurs 3660 003 0013, Jaunlaicenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 136 atzīmes veidā 

ierakstītā apgrūtinājuma “Ceļa servitūta teritorija 0,11 ha” dzēšanai un atzīmes veidā ierakstītā 

apgrūtinājuma “Ceļa servitūta teritorija 0,01 ha” platības samazināšanai uz 0,0082 ha. 

 

Pielikumā: Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3660 003 0023 piekļuves skice uz 1 lapas. 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/339_340_pielikums_servituti.pdf


Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas paziņots adresātam. 

Lēmums, kas adresātam pa pastu nosūtīts kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par 

paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā pēc tā spēkā 

stāšanās. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 13. p. 

 

LĒMUMS Nr.340 

 

Par apgrūtinājuma atzīmes – ceļa servitūta (kods 7315030100005) dzēšanu nekustamā 

īpašuma “Kalnamērnieki”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 3660 003 0023  

 

 Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “UZ RIETUMIEM” 2023. gada 19. jūlija 

iesniegumu par apgrūtinājuma atzīmes – ceļa servitūta (kods 7315030100005) dzēšanu 

nekustamajā īpašumā “Kalnamērnieki” Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā (turpmāk – 

nekustamais īpašums), kas saņemts un reģistrēts Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldē 

2023. gada 19. jūlijā ar Nr. ANPAP/1.6/23/321,  

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) rīcībā esošos 

dokumentus un Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra 

informācijas sistēma) reģistrētos datus, konstatē: 

1. Valsts zemes dienesta 1998. gada 17. jūlija lēmuma Nr. 307 7.3. punktā nekustamajam 

īpašumam “Dzirkstelītes”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes rajonā norādīts servitūta ceļš – 

0,9 km. Ar tiesneses Ingrīdas Brūveres 06.08.2004. lēmumu (žurnāla Nr. 300000827410) 

no nekustamā īpašuma “Dzirkstelītes”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes rajonā 

(Jaunlaicenes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 135) atdalīts nekustamais īpašums 

“Kalnamērnieki”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes rajonā. 

2.  Nekustamais īpašums “Kalnamērnieki”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā sastāv no 

divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 3660 003 0023 un 3660 003 0090, kas 

reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Jaunlaicenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000145069. Minētā nodalījuma III daļas 1.iedaļas “Lietu tiesības, kas apgrūtina 

nekustamu īpašumu” 1.9. ierakstā atzīmes veidā ierakstīts apgrūtinājums - servitūts – 

tiesības uz braucamo ceļu 0,1 ha un 1.10. ierakstā atzīmes veidā ierakstīts apgrūtinājums - 

servitūts – tiesības uz braucamo ceļu 0,04 ha. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3660 003 0023 ir nodrošināta piekļuve no 

pašvaldības autoceļa “Majorskola – Vārņi”, kadastra apzīmējums 3660 002 0308 001 

(pielikumā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3660 003 0023 piekļuves skice).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Ministru kabineta 10.04.2012. noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta reģistrācijas 

un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 112.2. apakšpunktu,  

 

1. Piekrist nekustamā īpašuma “Kalnamērnieki”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā, 

kadastra numurs 3660 003 0023, Jaunlaicenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000145069 atzīmes veidā ierakstītā apgrūtinājuma “Servitūts – tiesības uz 

braucamo ceļu 0,1 ha” dzēšanai. 



2. Saglabāt nekustamā īpašuma “Kalnamērnieki”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā, 

kadastra numurs 3660 003 0023, Jaunlaicenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000145069 atzīmes veidā ierakstīto apgrūtinājumu “Servitūts – tiesības uz 

braucamo ceļu 0,04 ha”. 

 

Pielikumā: Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3660 003 0023 piekļuves skice uz 1 lapas. 

 

Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas paziņots adresātam. 

Lēmums, kas adresātam pa pastu nosūtīts kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par 

paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā pēc tā spēkā 

stāšanās. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/339_340_pielikums_servituti.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 14. p. 

 

LĒMUMS Nr.341 

 

Par nekustamā īpašuma “V410”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 3694 005 0095 sadalīšanu 

 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma “V410”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3694 005 0095, sadalīšanu, konstatēts: 

 

[1.] Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk – Iesniedzējs) 

2023. gada 12. septembrī vērsās Alūksnes novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) ar 

iesniegumu Nr. 4.9/15910 (saņemts Pašvaldībā 2023. gada 12. septembrī un reģistrēts ar 

Nr. ANP/1-35/23/3198), kurā lūgts: 

1) sadalīt Satiksmes ministrijai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 3694 005 

0095 (platība 7,2 ha) septiņos zemes gabalos ar platībām 0,07 ha (1.z.gb.), 0,11 ha 

(2.z.gb.), 0,13 ha (3.z.gb.), 0,48 ha (4.z.gb.), 0,10 ha (5.z.gb.), 0,01 ha (6.z.gb.) un 

0,18 ha (7.z.gb.) atbilstoši grafiskajiem pielikumiem; 

2) zemes gabalus 0,07 ha (1.z.gb.), 0,11 ha (2.z.gb.), 0,13 ha (3.z.gb.), 0,48 ha (4.z.gb.), 

0,10 ha (5.z.gb.), 0,01 ha (6.z.gb.) un 0,18 ha (7.z.gb.) platībā iekļaut jauna nekustamā 

īpašuma sastāvā, piešķirot tam nosaukumu “Zeme pie V410”, Zeltiņu pagasts, Alūksnes 

novads un noteikt tiem nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilstoši Pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteiktajam; 

3)  zemes gabalu ar platību 6,12 ha saglabāt nekustamā īpašuma ”V410”, Zeltiņu pagasts, 

Alūksnes novads ar kadastra Nr.3694 005 0095 sastāvā. Nekustamam īpašumam “V410”, 

Zeltiņu pagasts, Alūksnes novads ar kadastra Nr.3694 005 0095 apstiprināt jaunu 

nosaukumu “Autoceļš V410”, Zeltiņu pagasts, Alūksnes novads, un tā sastāvā 

ietilpstošajām zemes vienībām noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 

1101. 

 

[2.] 2023. gada 12. oktobrī ar Pašvaldības Zemes lietu komisijas lēmumu Nr. ZK/1-8.11/23/247 

“Par atteikumu sadalīt nekustamā īpašuma “V410”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 3694 005 0095” atteikts sadalīt minēto zemes vienību. 

 

[3.] Pašvaldībā 2023. gada 10. novembrī saņemts un ar Nr. ANP/1-35/23/3939 reģistrēts 

Iesniedzēja iesniegums (turpmāk - Apstrīdēšanas iesniegums), kurā Alūksnes novada 

pašvaldības domei lūgts: 

 



1. Atcelt Komisijas 2023. gada 12. oktobra lēmumu Nr. ZK/1-8.11/23/247 “Par atteikumu 

sadalīt nekustamā īpašuma “V410”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā, zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 3694 005 0095”; 

2. Atkārtoti izskatīt Latvijas Valsts ceļi 2023. gada 12. septembra vēstulē Nr. 4.9/15910 

“Par zemes vienības sadali, nosaukumu un lietošanas mērķu noteikšanu” lūgto par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3694 005 0095 sadali, izvērtējot visus tiesiskos 

un faktiskos apstākļus, un lietderības apsvērumus. 

 

[4.] Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma Pārejas noteikumu 1. punktu, Līdz zemes pirmreizējai 

ierakstīšanai zemesgrāmatā lēmumu par zemes privatizācijas un zemes reformas kārtībā 

veidojamo zemes vienību sadalīšanu, apvienošanu vai zemes robežu pārkārtošanu pieņem 

vietējā pašvaldība, ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu un normatīvajos aktos 

par teritorijas plānošanu, izmantošanu un apbūvi noteiktās prasības. 

[5.] Pamatojoties uz likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 5. pantu, Ministru 

kabinets 2016. gada 28. janvārī ir izdevis rīkojumu Nr. 50 “Par zemes reformas pabeigšanu 

Alūksnes novada lauku apvidū”. 

[6.] Pamatojoties uz Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa saistošajiem 

noteikumiem Nr. 7/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 

27. augusta saistošajos noteikumos “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-2027. 

gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”” (turpmāk – 

Teritorijas plānojuma grozījumi), Zeltiņu pagasta funkcionālā zonējuma un apgrūtināto 

teritoriju karti, atdalāmie zemesgabali (Nr.1 – Nr.7) atrodas gan Lauksaimniecības teritorijā 

(L), gan Meža teritorijā (M). Teritorijas plānojuma grozījumu 477. punktā noteikts, ka minimālā 

jaunizveidojamā zemes gabala platība Lauksaimniecības teritorijā ir 2 ha. Attiecībā uz Meža 

teritoriju 447. punktā noteikta tāda pati minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība – 2 ha. 

Iesniegtais zemes vienības sadalījuma priekšlikums neatbilst Teritorijas plānojuma prasībām, 

jo atdalāmo zemesgabalu (Nr.1 – Nr.7) platība ir mazāka par Teritorijas plānojumā noteikto 

minimālo zemesgabala platību. 

[7.] Likuma “Par autoceļiem” 27.1 panta otrās daļas 5. punktā ir noteikts, ka valsts, pašvaldību 

un komersantu autoceļu ceļu zemes nodalījuma joslas minimālais platums no autoceļa ass uz 

katru pusi ir: 9,5 metri — vienas brauktuves autoceļam ar klātnes platumu līdz 8 metriem. 

Konkrētajā gadījumā šis minimālais platums ir ievērots, līdz ar to Pašvaldība nepiekrīt 

Apstrīdēšanas iesniegumā norādītajam, ka nekustamā īpašuma V410 “Gulbene – Zeltiņi” zemes 

vienības sadale ir nepieciešama, lai nodrošinātu valsts funkciju izpildi un sakārtotu valsts 

nekustamo īpašumu piekritības jautājumus atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam. 

Iesniedzējs var veikt minētā nekustāmā īpašuma V410 “Gulbene – Zeltiņi” ierakstīšanu 

Zemesgrāmatā arī tā esošajās robežās. 

 [8.] Atdalāmie zemesgabali (Nr.1 – Nr.7) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

izpratnē uzskatāmi par starpgabaliem, un ņemot vērā, ka Iesniedzējs norādījis, ka šie atdalāmie 

zemesgabali tam vairs nebūs nepieciešami, Zemes lietu komisija pamatoti interesējusies par to 

tālāko piekritību. Gadījumā, ja šādi jaunizveidotie zemesgabali tiktu ieskaitīti rezerves zemes 

fondā un kļūtu Pašvaldībai piekritīgi, tiktu nelietderīgi tērēti Pašvaldības līdzekļi, jo šādu 

starpgabalu zemes robežu kadastrālā uzmērīšana, reģistrēšana Zemesgrāmatā, kā arī 

sagatavošana atsavināšanai ir papildus finansiālais slogs Pašvaldības budžetam. Tādēļ 

Pašvaldības ieskatā šādu jaunu starpgabalu izveide Alūksnes novada administratīvajā teritorijā 

nav pieļaujama.  



[9.] Zemes lietu komisija 12.10.2023. sēdē jau informēja Iesniedzēju, ka piemērotāks 

risinājums, vienojoties ar pierobežniekiem, būtu izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes 

vienību robežu pārkārtošanai, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 

1. punktu, pirms tam veicot minētā zemesgabala ierakstīšanu Zemesgrāmatā, tādējādi 

neveidojot jaunus starpgabalus. Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, 

ka zemes ierīcības projektu izstrādā šādiem zemes ierīcības darbiem: starpgabalu likvidēšanai 

vai daļu no zemes vienību apmaiņai, pārkārtojot zemes vienību robežas. 

 

[10.] Iesniedzējs Apstrīdēšanas iesnieguma 5. punktā norādījis, ka nav pieļaujams, ka 

Teritorijas plānojumā valsts vietējā autoceļa V410 “Gulbene - Zeltiņi” zemes nodalījuma josla 

nav norādīta kā transporta infrastruktūras teritorija, kas nesakrīt ar 2023. gada 6. februārī 

Pašvaldībā saņemto Iesniedzēja atzinumu Nr. 4.5/2074 “Par teritorijas plānojumu” (pielikumā), 

kurā Iesniedzējs izvērtēšanas rezultātā norādījis, ka neiebilst pret izstrādāto Alūksnes novada 

teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam grozījumu redakciju 3.0. Pašvaldība uzskata, ka 

Teritorijas plānojumā norādītais funkcionālais zonējums - Transporta infrastruktūras teritorija 

(TR) zem ceļa, kā arī ceļa zemes nodalījuma joslas esamība Lauksaimniecības (L) un Mežu 

(M) teritorijā atbilst faktiskajai situācijai dabā. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma Pārejas noteikumu 1. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 7/2023 “Grozījumi Alūksnes 

novada pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta saistošajos noteikumos “Alūksnes novada 

teritorijas plānojums 2015.-2027. gadam”, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa”” 447. un 477.punktu, Zeltiņu pagasta funkcionālā zonējuma un apgrūtināto 

teritoriju karti, 

Alūksnes novada pašvaldības dome nolemj atstāt negrozītu Pašvaldības Zemes lietu 

komisijas 2023. gada 12. oktobra lēmumu Nr. ZK/1-8.11/23/247 “Par atteikumu sadalīt 

nekustamā īpašuma “V410”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 3694 005 0095” un atteikt zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 3694 005 

0095, sadalīšanu. 

 

Pielikumā:  

1. VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 12.09.2023. iesniegums Nr.4.9/15910 “Par 

zemes vienības sadali, nosaukumu un lietošanas mērķu noteikšanu” uz 7 

(septiņām) lapām; 

2. Alūksnes novada pašvaldības Zemes lietu komisijas 12.10.2023. lēmums 

Nr. ZK/1-8.11/23/247 uz 2 (divām) lapām; 

3. VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 10.11.2023. iesniegums Nr. 4.9/19839 “Par 

lēmuma Nr. ZK/1-8.11/23/247 apstrīdēšanu” uz 2 (divām) lapām; 

4. VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 06.02.2023. atzinums “Par teritorijas 

plānojumu” uz 1 (vienas) lapas. 

 

Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas paziņots Adresātam. Atbilstoši Paziņošanas likumam, 

lēmums Adresātam tiek nosūtīts ar elektroniskā pasta starpniecību, izmantojot drošu 

elektronisko parakstu un uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 

Valmierā, LV-4201, viena mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās. 

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/341_1_pielikums_LVC.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/341_1_pielikums_LVC.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/341_1_pielikums_LVC.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/341_2_pielikums_ZK_247%20(1)%20(2).pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/341_2_pielikums_ZK_247%20(1)%20(2).pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/341_3_pielikums_LVC.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/341_3_pielikums_LVC.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/341_4_pielikums_LVC.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/341_4_pielikums_LVC.pdf


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 15. p. 
 

LĒMUMS Nr.342 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības komisijas “Zemes lietu komisija” 

nolikumā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, 

 

 izdarīt grozījumus ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2016. gada 28. janvāra 

lēmumu Nr. 16 apstiprinātajā Alūksnes novada pašvaldības komisijas “Zemes lietu komisija” 

nolikumā:  

1. Papildināt nolikuma 2. punktu ar 2.9. apakšpunktu šādā redakcijā:  

 “2.9. Pieņemt lēmumus par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamo 

zemesgabalu un par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala pārskatīšanu.” 

2. Izteikt nolikuma 2.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.1. Izvērtēt zemes ierīcības projektu izstrādes nepieciešamību un izsniegt zemes ierīcības 

projektu izstrādes nosacījumus, apstiprināt zemes ierīcības projektus un zemes ierīcības 

projektu grozījumus.” 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 16. p. 
 

LĒMUMS Nr.343 

 

Par Alūksnes novada vēlēšanu iecirkņiem 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Pašvaldības 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1. panta trešo daļu,  

1. Apstiprināt šādus vēlēšanu iecirkņus Alūksnes novadā: 

Nr.p.k. Iecirkņa 

numurs 

Iecirkņa nosaukums Adrese 

1. 293. Alūksnes novada pašvaldības 

administratīvā ēka 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads 

2. 295. Alūksnes vidusskola Kanaviņu iela 14, Alūksne, Alūksnes novads 

3. 296. Alūksnes Energoceltnieks Apes iela 4, Alūksne, Alūksnes novads 

4. 298. Alsviķu kultūras nams 

  

“Kultūras nams-Alsviķi”, Alsviķi, Alsviķu 

pagasts, Alūksnes novads 

5. 299. Strautiņu bibliotēka “Zemenīte”, Strautiņi, Strautiņi, Alsviķu 

pagasts, Alūksnes novads 

6. 300. Annas kultūras nams “Tautas nams”, Anna, Annas pagasts, 

Alūksnes novads  

7. 302. Ilzenes SKIM “Dailes” “Dailes”, Jaunzemi, Ilzenes pagasts, 

Alūksnes novads 

8. 304. Kolberģa tautas nams “Dālderi”, Kolberģis, Jaunalūksnes pagasts, 

Alūksnes novads 

9. 305. Jaunannas tautas nams “Zīles”, Jaunanna, Jaunannas pagasts, 

Alūksnes novads 

10. 306. Jaunlaicenes pagasta 

iecirknis 

“Lazdiņas”, Jaunlaicene, Jaunlaicenes 

pagasts, Alūksnes novads 

11. 307. Kalncempju pagasta iecirknis  “Cempji 2”, Kalncempji, Kalncempju 

pagasts, Alūksnes novads 

12. 308. Liepnas tautas nams “Birzītes”, Liepna, Liepnas pagasts, 

Alūksnes novads 

13. 309. Malienas tautas nams “Brenci”, Brenci, Malienas pagasts, 

Alūksnes novads 

14. 310. Mālupes Saieta nams “Austriņi”, Mālupe, Mālupes pagasts, 

Alūksnes novads 



15. 311. Mārkalnes tautas nams “Pagastmāja”, Mārkalne, Mārkalnes pagasts, 

Alūksnes novads  

16. 312. Pededzes tautas nams “Krustceles”, Pededze, Pededzes pagasts, 

Alūksnes novads 

17. 314. Veclaicenes pagasta iecirknis “Vaiņagi”, Korneti, Veclaicenes pagasts, 

Alūksnes novads 

18. 316. Zeltiņu pagasta iecirknis “Tērces 11”, Zeltiņi, Zeltiņu pagasts, 

Alūksnes novads 

19. 317. Māriņkalna tautas nams “Līksmes”, Māriņkalns, Ziemera pagasts, 

Alūksnes novads 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2022. gada 30. jūnija Alūksnes novada pašvaldības 

domes lēmumu Nr.254 “Par Alūksnes novada vēlēšanu iecirkņiem”. 

Domes priekšsēdētājs                            Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 17. p. 
 

LĒMUMS Nr.344 

 

Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu  

 

Pamatojoties uz likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 

iniciatīvu” 7. panta pirmo un otro daļu un Centrālās vēlēšanu komisijas 2023. gada 

16. novembra rīkojumu Nr. 48, 

 

1. Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma 

“Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu, Alūksnes novadā noteikt divas parakstu 

vākšanas vietas:  

1.1. Alūksnes novada pašvaldības administratīvajā ēkā, Dārza ielā 11, Alūksnē, 

Alūksnes novadā;  

1.2. Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes ēkā, “Pagastnams”, Alsviķos, 

Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā. 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs                            Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 18. p. 
 

LĒMUMS Nr.345 

 

Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu un atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 
 

 Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Savukārt Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punkts nosaka, ka tikai pašvaldības domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[1] Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma, turpmāk – AAL, 10. panta otro daļu 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības izstrādā atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālo plānu, turpmāk – AARP. AARP stājas spēkā pēc tam, kad to 

apstiprinājušas visas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. 

 Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumu Nr. 301 “Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem” 2.4. punktā noteikts, ka viens no Latvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem ir Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģions, savukārt minēto 

noteikumu pielikuma 4. tabulā ir noteikts, ka Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā, 

turpmāk – VAAR, ietilpst Alūksnes novada, Balvu novada, Cēsu novada, Gulbenes novada, 

Limbažu novada, Saulkrastu novada, Smiltenes novada, Valkas novada un Valmieras novada 

administratīvā teritorija. 

 Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumi Nr. 397 “Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un atkritumu rašanās novēršanas valsts 

programmu”, turpmāk – Noteikumi Nr. 397, nosaka AARP ietveramās prasības. Savukārt AAL 

10.1 panta pirmajā daļā paredzēts, ka pašvaldības, izstrādājot AARP, tajā papildus normatīvajos 

aktos par atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un atkritumu rašanās 

novēršanas valsts programmu paredzētajam attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas reģionu 

nosaka sadzīves atkritumu poligonus, kuros tiks turpināta sadzīves atkritumu apglabāšana, un 

sadzīves atkritumu poligonus, kuros sadzīves atkritumu apglabāšana tiks pārtraukta, sadzīves 

atkritumu poligonu darbības noteikumus, atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru skaitu, 

kā arī pašvaldības, kuras piedalās katra atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidē 

un darbībā. 

Ievērojot iepriekš minēto, Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā esošās 

pašvaldības, tajā skaitā Alūksnes novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, piesaistot 

atbilstošus attiecīgās nozares speciālistus, ir izstrādājušas Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam 

projektu, iekļaujot tajā spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktās prasības, kas atteicas uz 

AARP saturu un tajā ietveramo informāciju. Atbilstoši Noteikumu Nr. 397 11. punktam 

Vidzemes AARP projekts 2023. gada 5. oktobrī tika nodots sabiedriskai apspriešanai, kuras 

ietvaros iedzīvotāji varēja iesniegt priekšlikumus par Vidzemes AARP projektu. Sabiedriskās 



apspriešanas ietvaros tika saņemti vairāki iedzīvotāju priekšlikumi, kuri tika izskatīti, izvērtēti 

un ņemot vērā priekšlikumu saturu noteiktos gadījumos Vidzemes AARP projekts tika 

precizēts. 

Pastāvot visiem iepriekš norādītajiem apstākļiem, kā arī vērtējot Vidzemes AARP 

projektu, Pašvaldības domes ieskatā ir atbalstāma Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam 

apstiprināšana.  

[2] AAL Pārejas noteikumu 56. punktā noteikts, ka Pašvaldības izveido atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālos centrus, turpmāk – AARC, līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

Saskaņā ar AAL 1. panta pirmās daļas 29. punktu AARC ir publiskas personas, publiski 

privāta vai privāta kapitālsabiedrība, kas veic attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

pašvaldību deleģētos pārvaldes uzdevumus, īstenojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 

un atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā noteiktos atkritumu apsaimniekošanas 

mērķus. 

Ar Ministru kabineta 2021. gada 22. janvāra rīkojumu Nr. 45 ir apstiprināts Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plāns 2021.-2028. gadam, turpmāk – Plāns. Plānā 4.3. sadaļā norādīts, 

ka AARC ir pašvaldību veidoti vai konkursa kārtībā pašvaldību izvēlēti atkritumu 

apsaimniekošanas operatori, kuru funkcijas ar saglabātu poligona darbību tiek noteiktas 

sekojošas: atkritumu sagatavošana reģenerācijai un pārstrādei, bioloģisko atkritumu pārstrāde, 

atkritumu apglabāšana, atkritumu pārkraušana. Savukārt Plāna 4.5. sadaļa citastarp minēts, ka 

AARC komersantus pašvaldības veido atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas reģionā 

ietilpstošo pašvaldību lēmumam un AARP noteiktajam vienā no šādiem veidiem: esošā 

sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona operatora pamatkapitāla palielināšana, iesaistoties 

atkritumu apsaimniekošanas reģiona zonā ietilpstošajām pašvaldībām; jauna komersanta 

(piemēram, reorganizācijas ceļā) dibināšana; AARC komersanti var palikt esošie sadzīves 

atkritumu apglabāšanas poligona operatori, nemainoties īpašnieku sastāvam. 

Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam citastarp ir ietverts AARC izveides modeļu 

izvērtējums un secināts, ka, tā kā netiek paredzēta iespēja VAAR izveidot vairākus AARC, 

nosakot katram AARC savu apsaimniekošanas teritoriju, kā arī pēc būtības tiek vērtēts un 

pastāv reāla iespēja nākotnē VAAR ietvaros noteikt tikai vienu kopīgu atkritumu 

apsaimniekošanas zonu, ir nepieciešama viena AARC komersanta izveide. Šobrīd Vidzemes 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā esošos cieto sadzīves atkritumu poligonus apsaimnieko 

divas pašvaldību kapitālsabiedrības, proti, SIA “ZAAO” un SIA “AP Kaudzītes”. Vērtējot  abu 

minēto kapitālsabiedrību esošo infrastruktūru, apkalpojamo teritoriju apmēru, kā arī VAAR 

ietilpstošo pašvaldību kā dalībnieku skaitu katrā kapitālsabiedrībā, Vidzemes AARP 

2023.-2027. gadam kā optimālākais un no administratīvo procedūru viedokļa vienkāršākais un 

efektīvākais AARC izveides risinājums ir paredzēts - nostiprināt SIA “ZAAO” statusu kā 

AARC funkciju īstenojošai kapitālsabiedrībai. SIA “ZAAO” jau šobrīd sniedz atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus virknei Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

pašvaldību, kā arī veic sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumus, kas pēc būtības 

ietilpst izveidojamā AARC komersanta kompetenču sfērā. Vienlaikus Vidzemes AARP 

2023.-2027. gadam kā iespējamais un loģiskākais risinājums, lai nodrošinātu visu 9 Vidzemes 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību pārstāvniecību kapitālsabiedrībā, ir 

paredzēt cieto sadzīves atkritumu poligona “Daibe” operatora - SIA “ZAAO”, pamatkapitāla 

palielināšanu, kapitālsabiedrībā iesaistoties Alūksnes un Gulbenes novada pašvaldībām. Kā 

viens no reālākajiem un lietderīgākajiem SIA “ZAAO” pamatkapitāla palielināšanas veidiem ir 

veikt sabiedrību apvienošanu pievienošanas veidā, proti, pievienojot SIA “AP Kaudzītes” 

SIA “ZAAO”. 

Vienlaikus 2023. gada 16. marta likuma “Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas 

likumā” anotācijā citastarp ir norādīts, ka atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru veido 

kā publisku kapitālsabiedrību, ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma, kā arī Valsts pārvaldes iekārtas likuma, turpmāk – VPIL, 88. panta 

noteikumus.  



Ievērojot iepriekš minēto, kā arī ņemot vērā Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam 

ietvertos apsvērumus attiecībā uz AARC izveidi, ir pamats secināt, ka visefektīvākais un 

lietderīgais Vidzemes AARC izveides modelis ir esošā cieto sadzīves atkritumu poligona 

“Daibe” operatora – SIA “ZAAO”, noteikšana par Vidzemes AARC. Ņemot vērā šajā lēmumā 

un Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam ietvertos faktus un secinājumus, Pašvaldības ieskatā 

nepastāv šķēršļi par Vidzemes AARC noteikt SIA “ZAAO”, paredzot, ka Vidzemes AARC tiek 

veidots palielinot SIA “ZAAO” pamatkapitālu, tādējādi nodrošinot visu Vidzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību iesaisti kapitālsabiedrībā. 

[3] Pašvaldību likuma 3. panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldības kompetenci nosaka 

ārējie normatīvie akti un saskaņā ar likumu noslēgtie publisko tiesību līgumi. Savukārt 

Pašvaldību likuma 7. pantā ir paredzēts, ka saskaņā ar VPIL pašvaldība atsevišķu tās 

autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai personai. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu pašvaldība var 

deleģēt privātpersonai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt 

efektīvāk, un privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai 

līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

41. panta otrās un trešās daļas noteikumus. 

VPIL 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka privātpersonai jābūt tiesīgai veikt attiecīgo 

pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās 

pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. 

SIA “ZAAO” ir dibināta 1998. gada 20. novembrī, tā ir publiski privāta 

kapitālsabiedrība (tā dalībnieces un kapitāla daļu turētājas astoņas pašvaldības, no kurām 

septiņas ir VAAR ietilpstošās pašvaldības), savukārt SIA “AP Kaudzītes” ir dibināta 2002. gada 

7. aprīlī, tā ir publiski privāta kapitālsabiedrība (tā dalībnieces un kapitāla daļu turētājas ir četras 

pašvaldības, no kurām trīs ir VAAR ietilpstošās pašvaldības). Abas iepriekš minētās 

kapitālsabiedrības jau ilglaicīgi sniedz VAAR esošajās teritorijās dzīvojošajiem iedzīvotājiem 

un komersantiem kvalitatīvus atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus – atkritumu apstrādi 

un apglabāšanu videi draudzīgā veidā, papildu SIA “ZAAO” veic arī atkritumu savākšanu, 

šķirošanu, transportēšanu, sabiedrības informēšanu un izglītošanu. Savā līdzšinējā 

saimnieciskajā darbībā gan SIA “ZAAO”, gan SIA “AP Kaudzītes” ir veikušas dažādus ar 

atkritumu apsaimniekošanu saistītus pasākumus, tajā skaitā veicinājušas iedzīvotāju aktīvu 

iesaisti atkritumu šķirošanā, to rašanās novēršanā un samazināšanā (piemēram, izveidot un 

regulāri attīstot atkritumu savākšanas un šķirošanas vietu veidus attiecīgajās atkritumu 

apsaimniekošanas teritorijās), kā arī rīkojušas izglītošanas pasākumus un atkritumu šķirošanu, 

to rašanās novēršanu un samazināšanu veicinošas kampaņas. Līdz ar to, īstenojot līdzšinējo 

saimniecisko darbību, kapitālsabiedrības ir veikušas ievērojamu ieguldījumu atkritumu 

apsaimniekošanas infrastruktūrā, ieguvušas neatsveramas zināšanas atkritumu 

apsaimniekošanas jomā, vienlaikus piesaistot un pilnveidojot savus darbiniekus, kā rezultātā to 

rīcībā ir tādi cilvēkresursi/darbaspēks, kas spēj detalizēti iedziļināties atkritumu 

apsaimniekošanas nozares specifikā un kas pārzina ar šo nozari saistītās nianses. 

Ņemot vērā SIA “ZAAO” ilglaicīgo un stabilo pakalpojumu sniegšanu tagadējā VAAR 

teritorijā, nepārtraukti attīstot savu saimniecisko darbību, lai nodrošinātu ne tikai uz klientiem 

vērstus pakalpojumus, bet arī, lai nodrošinātu starptautisko un nacionālu tiesību normu prasību 

un mērķu izpildi, nav šaubu, ka SIA “ZAAO” spētu veikt AAL 10.1 panta otrajā daļā noteiktos 

pārvaldes uzdevumus ar vislielāko ieguvumu, vienlaikus nodrošinot optimālāko resursu 

patēriņu.   

Ņemot vērā apstākli, ka SIA “ZAAO” rīcībā jau šobrīd ir nepieciešamā ar atkritumu 

apsaimniekošanu saistītā infrastruktūra, kā arī faktu, ka SIA “ZAAO” savu saimniecisko 

darbību īsteno jau vairāk nekā divdesmit gadu, nemitīgi pilnveidojot un attīstot ar atkritumu 

apsaimniekošanu saistītos pakalpojumus, turklāt kopumā vērtējot līdzšinējo kapitālsabiedrības 

darbību, secināms, ka SIA “ZAAO” kā Vidzemes AARC var attiecīgos AAL 10.1 panta otrajā 



daļā minētos pārvaldes uzdevumus veikt efektīvāk, kā rezultātā Pašvaldības ieskatā AAL 

minētie pārvaldes uzdevumi ir deleģējami SIA “ZAAO” kā Vidzemes AARC. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, AAL 10. panta otro daļu, 10.1 panta otro daļu, Pārejas noteikumu 

56. punktu, VPIL 40. panta pirmo un otro daļu, 42. panta pirmo daļu un Attīstības komitejas 

2023. gada 16. novembra atzinumu, 

 

1. apstiprināt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 

2023.-2027. gadam (1. pielikums), kurā citastarp ir noteikts, ka: 

1.1. cieto sadzīves atkritumu poligonos “Kaudzītes”  un “Daibe” tiek turpināta sadzīves 

atkritumu apglabāšana, kā arī ietverti sadzīves atkritumu poligonu darbības noteikumi; 

1.2. Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā tiek izveidots viens atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālais centrs; 

1.3. atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centra izveidē un tā darbībā piedalās Alūksnes 

novada, Balvu novada, Cēsu novada, Gulbenes novada, Limbažu novada, Saulkrastu 

novada, Smiltenes novada, Valkas novada un Valmieras novada pašvaldība; 

2. izveidot Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru – SIA “ZAAO”, 

reģistrācijas Nr. 44103015509; 

3. apstiprināt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra 

reglamentu (2. pielikums); 

4. deleģēt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālajam centram šādus AAL 

10.1 panta otrajā daļā minētos pārvaldes uzdevumus: 

4.1. nodrošināt Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam ieviešanu, ņemot vērā AAL noteikto 

pašvaldību kompetenci atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

4.2. patstāvīgi vai sadarbībā ar Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

pašvaldībām un pašvaldību izraudzīto atkritumu apsaimniekotāju veicināt iedzīvotāju 

aktīvu iesaisti atkritumu šķirošanā, to rašanās novēršanā un samazināšanā, rīkojot 

izglītošanas pasākumus un atkritumu šķirošanu, to rašanās novēršanu un samazināšanu 

veicinošas kampaņas, kā arī atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas; 

4.3. apkopot un pēc pieprasījuma sniegt valsts un pašvaldību institūcijām informāciju par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā 

un katrā Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā centrā ietilpstošajā 

pašvaldībā, lai izvērtētu atkritumu pārstrādes un atkritumu apglabāšanas 

samazināšanas mērķu izpildi; 

5. noslēgt ar Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru deleģēšanas 

līgumu (3. pielikums), ievērojot šā lēmuma 4. punktā noteikto deleģējumu; 

6. šo lēmumu par Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona plāna apstiprināšanu 10 

(desmit) darbdienu laikā pēc tā pieņemšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai; 

7. lēmums stājas spēkā pēc tam, kad Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 

ir apstiprinājušas visas Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās 

pašvaldības. 

 

Pielikumā: 

1. Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plāns 2023.-2027. gadam uz 66 lappusēm; 

2. Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra reglaments uz 3 lappusēm; 

3. Deleģēšanas līguma projekts ar Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru uz 

7 lappusēm. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/345_1.pielikums_Atkritumu_apsaimniekosanas_plans.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/345_2.pielikums_Atkritumu_apsmniekosanas_centra_reglaments.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/345_3.pielikums_delegesanas_ligums.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/345_3.pielikums_delegesanas_ligums.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 19. p. 
 

LĒMUMS Nr.346 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 35/2023  

“Par kārtību, kādā izvietojamas un noformējamas ielu nosaukuma plāksnes, ēku 

nosaukuma norādes zīmes, ēku numura (nosaukuma) zīmes Alūksnes novadā” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, 

 
1. Izdot saistošos noteikumus Nr.35/2023 “Par kārtību kādā izvietojamas un noformējamas 

ielu nosaukuma plāksnes, ēku nosaukuma norādes zīmes, ēku numura (nosaukuma) zīmes 

Alūksnes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. 

2. Atzīt par spēkā neesošo Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta 

lēmumu Nr. 248 “Par saistošo noteikumu Nr. 23/2023 “Par kārtību, kādā izvietojamas un 

noformējamas ielu nosaukuma plāksnes, ēku nosaukuma norādes zīmes, ēku numura 

(nosaukuma) zīmes Alūksnes novadā” izdošanu”. 

 

Domes priekšsēdētājs                            Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/346_SN_Ielu_nosaukumu_plaksnes.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/346_SN_Ielu_nosaukumu_plaksnes.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/346_SN_Ielu_nosaukumu_plaksnes.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 20. p. 
 

LĒMUMS Nr.347 

 

Par saistošo noteikumu Nr.36/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu kultūras 

pieminekļu ēkas fasāžu restaurācijai, atjaunošanai, ēkas konservācijas darbiem 

Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par kultūras 

pieminekļu aizsardzību” 24. panta otro daļu, 

Izdot saistošos noteikumus Nr.36/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu kultūras 

pieminekļu ēkas fasāžu restaurācijai, atjaunošanai, ēkas konservācijas darbiem Alūksnes 

novadā”.  

Domes priekšsēdētājs                            Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/347_SN_lidzfinansejums_eku_konservacija.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/347_SN_lidzfinansejums_eku_konservacija.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/347_SN_lidzfinansejums_eku_konservacija.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 21. p. 
 

LĒMUMS Nr.348 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 37/2023  “Par medībām Alūksnes pilsētā” izdošanu  

 

Pamatojoties uz Medību likuma 3. panta 21 daļu,  

 

Izdot saistošos noteikumus Nr. 37/2023 “Par medībām Alūksnes pilsētā”. 

 

Domes priekšsēdētājs                            Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/348_SN_medibas.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 22. p. 
 

LĒMUMS Nr.349 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. oktobra saistošo noteikumu 

Nr. 30/2023 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Alūksnes novadā” precizēšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, 

 

precizēt Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. oktobra saistošos noteikumus 

Nr. 30/2023 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Alūksnes novadā, atbilstoši Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 06.11.2023. atzinumam Nr. 1-18/6346 “Par 

saistošajiem noteikumiem Nr. 30/2023”: 

svītrojot tiesiskajā pamatojumā atsauci uz Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 5. punktu, 

svītrojot 4. punktu, 

svītrojot 7. punktu, 

svītrojot 13. punktu, un nosakot, ka “Atbildība par šo noteikumu pārkāpšanu ir paredzēta 

Dzīvnieku aizsardzības likuma X nodaļā “Administratīvie pārkāpumi dzīvnieku aizsardzības 

jomā un kompetence administratīvo pārkāpumu procesā””, 

izsakot saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstu šādā redakcijā: 

 

Paskaidrojuma raksts Alūksnes novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem 

Nr.30/2023“Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Alūksnes novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Personas tiesības un pienākumus dzīvnieku aizsardzības un labturības 

jomā noteic Dzīvnieku aizsardzības likums (turpmāk – likums) un uz tā 

pamata izdotie Ministru kabineta noteikumi. Vienlaicīgi, likuma 8. pants 

satur deleģējumu pašvaldībai izdot saistošos noteikumus par klaiņojošu 

vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku izķeršanu un, ja 

nepieciešams, nogalināšanu, kā arī par  atļauju pilsētā vai lauku 

apdzīvotā vietā dzīvojamo māju tuvumā turēt sterilizētu bezsaimnieka 

kaķi, ja tiek nodrošināta tā labturība un apzīmēšana. Saskaņā ar uz 

likuma pamata 2006. gada 4. aprīlī izdoto Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 

tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa 

apmācībai” 13. punktu, pašvaldība ir pilnvarota ar saistošajiem 

noteikumiem noteikt vietas zaļajā zonā un mežā  pilsētās un ciemos, 



kurās suns ārpus norobežotās teritorijas nevar atrasties pastaigas laikā 

bez pavadas. Uz likuma pamata 2012. gada 2. oktobrī izdoto Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 678 “Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas 

prasības” 16. punkts noteic, ka dzīvnieka īpašnieks saskaņā ar vietējās 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem vai līgumu un dzīvnieku 

patversmes cenrādi sedz izmaksas, kas saistītas ar dzīvnieka noķeršanu, 

izmitināšanu un aprūpi. Savukārt Veterinārmedicīnas likuma 21.3 panta 

trešajā daļā noteic, ka pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka 

institūciju, kas ir pilnvarota pašvaldības vārdā veikt normatīvajos aktos 

par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtību noteikto suņa 

apzīmēšanas un reģistrācijas prasību izpildes uzraudzību un kontroli 

attiecīgajā administratīvajā teritorijā, kā arī ir tiesīga izdot 

administratīvos aktus par suņa apzīmēšanu un reģistrāciju. 

Kopš 2016. gada mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas kārtību Alūksnes 

novadā regulē 2016. gada 24. marta saistošie noteikumi Nr. 6/2016 “Par 

mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Alūksnes novadā”, kas cita starpā ir 

izdoti pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” normām. 

2023. gada 1. janvārī stājoties spēkā Pašvaldību likumam, spēku zaudēja 

likums “Par pašvaldībām”. Atbilstoši Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma 9. panta piektajai daļai, ja spēku zaudē normatīvā 

akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, 

uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā 

pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa. 

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punkts noteic, ka pašvaldības 

domei jāizvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto 

saistošo noteikumu atbilstība Pašvaldību likumam un jāizdod jauni 

saistošie noteikumi. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās 

dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam ir piemērojami uz 

likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā Pašvaldību likumam. 

Saistošo noteikumu projekts neparedz ieviest jaunas, no iepriekšējā 

regulējuma atšķirīgas, prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai 

Alūksnes novadā. 

Pašvaldības saistošajos noteikumos turpmāk netiks paredzēts papildu 

regulējums administratīvajai atbildībai par to pārkāpšanu, jo Dzīvnieku 

aizsardzības likuma X nodaļa jau noteic administratīvos pārkāpumus 

dzīvnieku aizsardzības jomā un kompetenci administratīvo pārkāpumu 

procesā, tostarp, paredz atbildību - naudas sodu fiziskajai personai līdz 

trīssimt piecdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai — no 

divdesmit divām līdz piecsimt naudas soda vienībām par dzīvnieku 

labturības prasību pārkāpumiem piemēro (57. pants) un naudas sodu 

fiziskajai personai no četrpadsmit līdz trīssimt septiņdesmit piecām naudas 

soda vienībām, bet juridiskajai personai — no divdesmit divām līdz sešsimt 

naudas soda vienībām par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu, ar 

ko citam dzīvniekam nodarīts fizisks kaitējums vai cilvēkam nodarīts 

fizisks vai materiāls kaitējums (58. pants). 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Saistošo noteikumu izpilde tiks nodrošināta Alūksnes novada pašvaldības 

budžeta ietvaros.  

2023. gada budžetā klaiņojošo mājas (istabas) dzīvnieku izķeršanai, (kas 

tiek pirkts kā ārpakalpojums), pašvaldība plānojusi 6743 euro lielus 



izdevumus. 2022. gada budžetā bija plānoti 5621 euro lieli izdevumi un 

iztērēti 3986 euro. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme - saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā tiks 

uzlabota pašvaldības administratīvās teritorijas mājas (istabas) dzīvnieku 

uzraudzība. Aizliegums mājas (istabas) dzīvniekiem atrasties noteiktās 

vietās, kā bērnu laukumi, sporta laukumi, kā arī aizliegums atrasties bez 

pavadas pašvaldības norādītās vietās veicinās iedzīvotāju, bērnu drošību. 

3.2. Ietekme uz vidi/iedzīvotāju veselību – veicinās tīru un veselīgu vidi 

Alūksnes novada teritorijā, lai dzīvnieku turēšana neradītu draudus 

cilvēkiem un dzīvniekiem, novērstu mājas (istabas) dzīvnieku klaiņošanu. 

3.3. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi Alūksnes novada pašvaldības 

teritorijā – projekts šo jomu neskar. 

3.4. Ietekme uz konkurenci – projekts šo jomu neskar. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā privātpersona var griezties 

Alūksnes novada pašvaldības policijā, Pārtikas un veterinārajā dienestā, 

Valsts policijā. 

4.2.Saistošo noteikumu projekts nemaina līdzšinējo kārtību.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Saistošie noteikumi tiek izstrādāti pašvaldības funkcijas - piedalīties 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, gādāt par pašvaldības teritorijas 

labiekārtošanu un sanitārās tīrības nodrošināšanu izpildei. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošanā nav nepieciešami papildus 

pašvaldības cilvēkresursi, pienākumi iekļauti esošo cilvēkresursu amatu 

aprakstos. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildē pašvaldībā netiks veidotas jaunas institūcijas,  

to uzraugošās darbības veic 4.1. punktā minētās institūcijas.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

Saistošajos noteikumos paredzētās teritorijas, kurās noteikts ierobežojums 

zaļajā zonā un mežā  pilsētās un ciemos sunim ārpus norobežotās teritorijas 

atrasties pastaigas laikā bez pavadas, noteiktas  daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju teritorijas, četras lielākās rekreācijas teritorijas pilsētā (Pilssala, 

Jāņkalniņš, Muižas parks un Tempļakalna parks) un trīs pagastos – pa 

vienai Alsviķu, Jaunlaicenes un Veclaicenes pagastā, kas ir samērīgs 

ierobežojums pret iedzīvotāju tiesībām uz drošu (bez suņu klātbūtnes vai 

uzbrukuma apdraudējuma) vidi blīvi apdzīvotas dzīvesvietas tiešā tuvumā 

un intensīvi izmantojamās rekreācijas zonās.  

Saistošajos noteikumos paredzētais aizliegums mājas (istabas) dzīvniekam, 

(izņemot uz suņiem – pavadoņiem vai ar dzīvnieku dalību īpaši organizētos 

publiskos pasākumos), atrasties brīvpieejas sporta laukumos,  bērnu rotaļu 

laukumos, pašvaldības ēkās, mītiņu, gājienu, piketu norises vietās, 

publiskās peldēšanās vietās (aizliegums neattiecas uz privātām teritorijām, 

kur kārtību nosaka teritorijas īpašnieks), kapsētās ir samērojams ar 

sabiedrības tiesībām uz intensīvas noslodzes publisku teritoriju 

apmeklēšanu bez dzīvnieku klātbūtnes, nodrošinot nenonākšanu ar tiem 

tiešā saskarsmē, tā pastiprināti sargājot savu veselību un drošību, kā arī uz 

mierpilnu piedalīšanos tur notiekošajos pasākumos. 

7.2. Samērīguma tests:  



7.2.1. pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa 

sasniegšanai;  

7.2.2. pašvaldība paredzējusi saudzējošus līdzekļus leģitīmā mērķa 

sasniegšanai; pašvaldības rīcība ir atbilstoša. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu 

projekts un to paskaidrojuma raksts sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

no 2023. gada 20. septembra līdz  2023. gada 3. oktobrim publicēts 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.aluksne.lvsadaļā 

Sabiedrība/Sabiedrības līdzdalība/Viedokļa izteikšana par saistošo 

noteikumu projektiem. Viedokļa sniegšanas termiņš – 2 (divas) nedēļas no 

saistošo noteikumu projekta publicēšanas. 

Saistošo noteikumu projekts precizēts atbilstoši Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 06.11.2023. atzinumam Nr. 1-18/6346 

“Par saistošajiem noteikumiem Nr. 30/2023”. 

9. Informācija par 

sabiedrības 

izteiktajiem 

viedokļiem par 

saistošo noteikumu 

projektu 

Viedoklis par saistošo noteikumu projektu saņemts no vienas juridiskas 

personas, kura norāda, ka 3. punktā, nepieļaut mājas (istabas) dzīvnieka 

atrašanos konkrētās publiskās vietās būtu jānosaka izņēmums, ka tas 

neattiecas uz suņiem – pavadoņiem. 

Noteikumu 7. punktā ietvertais, kaķa īpašnieka (turētāja) pienākums 

nodrošināt kakla siksnu ar norādītu dzīvesvietas adresi un tālruņa numuru 

nebūtu jāattiecina uz kaķiem, jo tas praktiski nav izpildāms. Norādīts, ka 

attiecībā uz suņiem šāda punkta nav. Tāpat ir ierosinājums noteikumos 

iekļaut punktu par saimnieka pienākumu savākt sava mājas (istabas) 

dzīvnieka ekskrementus. 

Juridiskās personas viedoklis ņemts vērā, un precizēts noteikumu 

3. punkts, kurā ir noteikts izņēmums, proti, nepieļaut mājas (istabas) 

dzīvnieka, (izņemot uz suņiem – pavadoņiem vai ar dzīvnieku dalību īpaši 

organizētos publiskos pasākumos) atrašanos šādās vietās. Tāpat ir ņemts 

vērā viedoklis attiecībā uz 7. punktu, nosakot suņa saimniekam 

nodrošināt, lai sunim, atrodoties ārpus mājas vai dzīvokļa, būtu kakla 

siksna, ar norādi par suņa īpašnieka (turētāja) dzīvesvietas adresi, tālruņa 

numuru, neattiecinot to uz kaķiem. Savukārt, attiecībā uz iesniedzēja 

priekšlikumu noteikumos iekļaut saimnieka pienākumu savākt sava mājas 

(istabas) dzīvnieka ekskrementus, tas jau ir noteikts Ministru kabineta 

2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 “Labturības prasības mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās 

izstādēs, kā arī suņu apmācībai” 52.3. apakšpunktā.  

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 23. p. 
 

LĒMUMS Nr.350 

 

Par saistošo noteikumu Nr.38/2023 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Alūksnes 

novadā” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 

 

Izdot saistošos noteikumus Nr.38/2023 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Alūksnes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. 
 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/350_SN_atkritumu%20apsaimniekosana.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/350_SN_atkritumu%20apsaimniekosana.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 24. p. 
 

LĒMUMS Nr.351 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 39/2023 

“Par pabalstiem bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam un audžuģimenei 

Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 panta piekto 

daļu, Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu Nr. 857 “Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27., 30., 31., 31.1  punktu un 

Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 

78. punktu,  

 

 Izdot saistošos noteikumus Nr. 39/2023 “Par pabalstiem bārenim un bez vecāku 

gādības palikušam bērnam un audžuģimenei Alūksnes novadā”. 

 

Domes priekšsēdētājs                            Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/351_SN_pabalsti_bareniem.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/351_SN_pabalsti_bareniem.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 25. p. 
 

LĒMUMS Nr.352 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 40/2023 

“Par pašvaldības atbalstu sporta sasniegumu veicināšanai” izdošanu 

 

      Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu,  

 

Izdot saistošos noteikumus Nr. 40/2023 “Par pašvaldības atbalstu sporta sasniegumu 

veicināšanai”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/352_SN_sporta_sasniegumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/352_SN_sporta_sasniegumi.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 26. p. 
 

LĒMUMS Nr.353 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības iestādes “SPODRA” maksas pakalpojumiem un to 

cenrādi izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas 

apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-

6/17/167, 

 

1. Izdod Alūksnes novada pašvaldības iestādes “SPODRA”, turpmāk – Iestāde, sniegtos 

maksas pakalpojumus, to cenrādi, maksāšanas kārtību. 

2. Iestāde sniedz maksas pakalpojumus saskaņā ar cenrādi (pielikums): 

2.1.cenrāža 1.–3., 11., 15.-20. punktos noteiktos pakalpojumus – Alūksnes novada 

teritorijā, 

2.2.cenrāža 1.–23. punktos noteiktos pakalpojumus – Alūksnes pilsētas teritorijā. 

3. Aprēķinot samaksu par Iestādes sniegto pakalpojumu, ņem vērā cenrādī norādīto 

mērvienību un norēķinos papildus aprēķina pievienotās vērtības nodokli normatīvajos 

aktos paredzētajā kārtībā un apmērā. 

4. Samaksu par sniegtajiem maksas pakalpojumiem Iestāde saņem skaidras vai 

bezskaidras naudas norēķinu veidā: 

4.1.cenrāža 1.-7., 11. un 15., 16. punktos noteiktajos gadījumos – pēc pakalpojuma 

saņemšanas, ievērojot rēķinā norādīto samaksas termiņu, 

4.2.cenrāža 8.-10., 12.–14. un 17.-23. punktos noteiktajos gadījumos – pirms 

pakalpojuma sniegšanas. 

5. Maksa par pakalpojumiem tiek ieskaitīta Alūksnes novada pašvaldības budžetā un 

izlietota Iestādes darbības nodrošināšanai. 

6. Lēmums stājas spēkā ar 2024. gada 1. janvāri. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/353_Spodra_maksas_pakalpojumi.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 27. p. 
 

LĒMUMS Nr.354 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 41/2023  

“Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 25. maija saistošo noteikumu 

Nr.14/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “SPODRA” maksas 

pakalpojumiem un to cenrādi” atzīšanu par spēku zaudējušiem” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 

 Izdot saistošos noteikumus Nr. 41/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 25. maija saistošo noteikumu Nr.14/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības 

aģentūras “SPODRA” maksas pakalpojumiem un to cenrādi” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/354_SN_Spodra_maksa_atcelsana.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/354_SN_Spodra_maksa_atcelsana.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/354_SN_Spodra_maksa_atcelsana.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 28. p. 
 

LĒMUMS Nr.355 

 

Par noteikumu Nr. 2/2023 “Alūksnes novada pašvaldības Valsts un pašvaldību vienoto 

klientu apkalpošanas centru klientu apkalpošanas noteikumi” izdošanu 

 

 Pamatojoties  uz Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās daļas 2. punktu,73. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

 Apstiprināt noteikumus Nr. 2/2023 “Alūksnes novada pašvaldības Valsts un pašvaldību 

vienoto klientu apkalpošanas centru klientu apkalpošanas noteikumi” (pielikumā uz 4 lapām). 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/355_Noteikumi_KAC.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 29. p. 
 

LĒMUMS Nr.356 

 

Par Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas samazināšanai” ietvaros izstrādātās rīcības programmas 

“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns” 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4., 8. un 11. punktu, 10. panta 

pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 2016. gada 12. jūlija  noteikumiem Nr. 460 

“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa 

“Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences 

pasākumus” īstenošanas noteikumi”, 

 

apstiprināt rīcības programmu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas 

sistēma un ieviešanas plāns” Alūksnes novadā (pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                Dz.ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/283625-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-8-3-4-specifiska-atbalsta-merka-samazinat-priekslaicigu-macibu-partrauksanu
https://likumi.lv/ta/id/283625-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-8-3-4-specifiska-atbalsta-merka-samazinat-priekslaicigu-macibu-partrauksanu
https://likumi.lv/ta/id/283625-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-8-3-4-specifiska-atbalsta-merka-samazinat-priekslaicigu-macibu-partrauksanu
https://likumi.lv/ta/id/283625-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-8-3-4-specifiska-atbalsta-merka-samazinat-priekslaicigu-macibu-partrauksanu
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/356_Projekts_PREVENCIJAS_PLANS_2023.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 30. p. 
 

LĒMUMS Nr.357 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 23.08.2018. lēmumā Nr. 298 “Par  

Alūksnes Tūrisma informācijas centra sniegtajiem maksas pakalpojumiem” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu,  

 

ar 2023. gada 1. decembri izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes  

23.08.2018. lēmumā Nr. 298 “Par  Alūksnes Tūrisma informācijas centra sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem”, cenrādi papildinot ar punktu 1.9.8. un 1.9.9. šādā redakcijā: 

1.9.8. 

Tematiskās akcijas  

(tūrisma klusajā sezonā, ne biežāk 

kā 2 reizes gadā) 

 

1 apmeklējums 
Atlaide 50% apmērā 

 
nepiemēro 

1.9.9. 

Kompleksais piedāvājums  

(piepārdošanas produkts - vairāku 

tūrisma objektu kompleksā 

piedāvājumā) 

 

1 apmeklējums Atlaide 15% apmērā ** nepiemēro 

 

** summu noapaļojot līdz veselam ciparam, atbilstoši matemātiskajiem noapaļošanas 

principiem (līdz 0,49 EUR uz leju, no 0,50 EUR uz augšu). 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 31. p. 
 

LĒMUMS Nr.358 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 18.06.2021. lēmumā Nr. 175 “Par  

Alūksnes Tūrisma informācijas centra sniegtajiem maksas pakalpojumiem” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu,  

 

ar 2023. gada 1. decembri izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

18.06.2021. lēmumā Nr. 175 “Par Alūksnes Tūrisma informācijas centra sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem”, cenrādi papildinot ar punktu 5. un 6. šādā redakcijā: 

5. 

Tematiskās akcijas  

(tūrisma klusajā sezonā, ne biežāk 

kā 2 reizes gadā) 

 

1 apmeklējums 
Atlaide 50% apmērā 

 
nepiemēro 

6. 

Kompleksais piedāvājums  

(piepārdošanas produkts - vairāku 

tūrisma objektu kompleksā 

piedāvājumā) 

 

1 apmeklējums Atlaide 15% apmērā ** nepiemēro 

 

** summu noapaļojot līdz veselam ciparam, atbilstoši matemātiskajiem noapaļošanas 

principiem (līdz 0,49 EUR uz leju, no 0,50 EUR uz augšu). 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 32. p. 
 

LĒMUMS Nr.359 

 

Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22. panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu,  

 

Aktualizēt Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju 

plānu 2022.-2027. gadam, izsakot to jaunā redakcijā. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāns 2022.-

2027. gadam uz 40 (četrdesmit) lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs                            Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/359_pielikums_IP_jauna_redakcija_11.2023._LAB%20(2).XLSX
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/359_pielikums_IP_jauna_redakcija_11.2023._LAB%20(2).XLSX


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 33. p. 
 

LĒMUMS Nr.360 

 

Par projektu “Publiskās ārtelpas attīstīšana Alūksnes pilsētas funkcionālajā teritorijā” 

 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija noteikumus Nr. 291 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa  

“Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma 

“Publiskās ārtelpas attīstība” īstenošanas noteikumi”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 2. un 3. punktu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Alūksnes novada 

attīstības programmas 2022.-2027. gadam Rīcības plāna Rīcības virzienu 3.3. un Uzdevumu 

3.5., Investīciju plāna 2022.-2027. gadam 3.11.4. punktu, 

 

1. Atbalstīt projekta “Publiskās ārtelpas attīstīšana Alūksnes pilsētas funkcionālajā 

teritorijā” īstenošanas pieteikuma iesniegšanu Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā. 

2. Apstiprināt projekta indikatīvās izmaksas līdz 984 162 EUR (deviņi simti astoņdesmit 

četri tūkstoši viens simts sešdesmit divi euro), tajā skaitā pašvaldības līdzfinansējums 

līdz 498 560 EUR (četri simti deviņdesmit astoņi tūkstoši pieci simti sešdesmit euro).  

3. Projekta pieteikuma atbalsta gadījumā, nodrošināt Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu no Alūksnes novada pašvaldības 2024. un 2025. gada budžeta 

līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs                            Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 34. p. 

 

LĒMUMS Nr.361 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības  domes 25.01.2018. lēmumā Nr. 33 “Par 

noteikumu Nr. 1/2018 “Par Alūksnes novada pagastu teritoriālo vienību infrastruktūras 

un vides kvalitātes uzlabošanas mērķprogrammu 2018.-2023. gadam” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 19. punktu, likuma “Pašvaldību budžetiem” 30. pantu, un saskaņā ar domes 

priekšsēdētāja 13.11.2023. rīkojuma Nr. ANP/1-6/23/335 “Par komisijas izveidošanu” 

izveidotās komisijas infrastruktūras un vides kvalitātes uzlabošanas projektu izvērtēšanai 

13.11.2023. lēmumu, 

 

Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 25.01.2018. lēmumā Nr. 33 “Par noteikumu 

Nr. 1/2018 “Par Alūksnes novada pagastu teritoriālo vienību infrastruktūras un vides kvalitātes 

uzlabošanas mērķprogrammu 2018.-2023. gadam” izdošanu” (sēdes protokols Nr. 1, 34.p.) 

šādus grozījumus: 

 

1. Aizstāt lēmuma tiesiskajā pamatojumā atsauci uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 

pirmās daļas 2. punktu ar atsauci uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 

10. panta pirmās daļas 19. punktu. 

2. Izteikt lēmuma un tā pielikuma nosaukumā noteikto noteikumu nosaukumu un tekstuālo 

atsauci uz to jaunā redakcijā: “Par Alūksnes novada pagastu teritoriālo vienību 

infrastruktūras un vides kvalitātes uzlabošanas mērķprogrammu 2018.-2024. gadam”. 

3. Aizstāt visā noteikumu tekstā skaitļus un vārdus “2018.-2023. gadu periods” (attiecīgajā 

locījumā) ar skaitļiem un vārdiem “2018.-2024. gadu periods” (attiecīgajā locījumā). 

4. Izdarīt grozījumus 2.punktā, izsakot 2.5., 2.6. un papildinot ar 2.7.punktu šādā 

redakcijā: 

“2.5. 2022.gadā līdz 75010 EUR; 

 2.6. 2023.gadā līdz 53699 EUR; 

 2.7.  2024.gadā līdz 3791 EUR”. 

 

Domes priekšsēdētājs                            Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 35. p. 

 

LĒMUMS Nr.362 

 

Par Alūksnes novada pagastu teritoriālo vienību infrastruktūras un vides kvalitātes 

uzlabošanas mērķprogrammu 2024. gadam 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 19. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 25.01.2018. noteikumiem Nr. 1/2018 “Par Alūksnes novada pagastu teritoriālo vienību 

infrastruktūras un vides kvalitātes uzlabošanas mērķprogrammu 2018.-2024. gadam”, 

Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes 10.11.2023. iesniegumu 

Nr. ANPAP/1.6/23/296, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Rīcības 

plāna Rīcības virzienu 1.1. un uzvedumu 1.5., Investīcija plāna 2022.-2027. gadam 

3.14.3. punktu, un saskaņā ar domes priekšsēdētāja 13.11.2023. rīkojumu Nr. ANP/1-6/23/335 

“Par komisijas izveidošanu” izveidotās komisijas infrastruktūras un vides kvalitātes 

uzlabošanas projektu izvērtēšanai 13.11.2023. lēmumu, 

 

1. Atbalstīt Alūksnes novada pagastu teritoriālo vienību infrastruktūras un vides kvalitātes 

uzlabošanas projektu “Pededzes centra labiekārtošanas darbu projekta izstrāde”, ar 

indikatīvo summu 3791 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti deviņdesmit viens euro). 

2. Pēc iepirkuma procedūras un/vai tirgus izpētes rezultātu izziņošanas, projektu 

iesniedzējam informēt Alūksnes novada pašvaldības domes Finanšu komiteju par 

precizēto finansējuma apmēru. 

3. Atļaut iesniedzējam uzsākt projekta īstenošanu pēc iepirkuma procedūras un/vai tirgus 

izpētes rezultāta izziņošanas un Alūksnes novada pašvaldības domes Finanšu komitejas 

saskaņojuma saņemšanas. 

4. Finanšu nodaļai nodrošināt finansējuma pārdales iekļaušanu pašvaldības budžeta 

grozījumos pēc šī lēmuma 2. un 3. punktā minētās informācijas saņemšanas.  

5. Izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā Nr. 497, 

svītrojot 1.2. punktu. 

 

Domes priekšsēdētājs                            Dz. ADLERS 

 

 

 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 36. p. 
 

LĒMUMS Nr.363 

 

Par līdzdarbības līguma slēgšanu ar biedrību “RALLY ALŪKSNE” 

 

Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības konkursa nolikumu ziemas rallija sporta 

pasākuma realizēšanai, Alūksnes Sporta skolas Sporta un aktīvās atpūtas pasākumu 

realizēšanas pretendentu projektu izvērtēšanas komisijas 2023. gada 7. novembra lēmumu 

Nr. 2, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 49. panta pirmo daļu, 50. panta sesto daļu, Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 11/2023 “Par līdzdarbības līgumu slēgšanu 

Alūksnes novada pašvaldībā” 4. punktu, 

  

1. Nodot biedrībai “RALLY ALŪKSNE”, reģistrācijas numurs Nr. 40008280330, 

Alūksnes Sporta skolas kompetencē esošā pārvaldes uzdevuma izpildi (atbalsts sporta 

pasākumu organizēšanā) - sporta un aktīvās atpūtas pasākuma “Ziemas auto rallija 

sacensības “Alūksne 2024”” sarīkošanu un piešķirt finansējumu 20000 EUR (divdesmit 

tūkstoši euro) apmērā. 

2. Finansējumu nodrošināt Alūksnes Sporta skolai apstiprinātā budžeta ietvaros no 081001 

uzskaites dimensijas – Alūksnes novada sporta pasākumi. 

3. Alūksnes Sporta skolai slēgt līdzdarbības līgumu ar biedrību “RALLY ALŪKSNE” 

sporta un aktīvās atpūtas pasākuma “Ziemas auto rallija sacensības “Alūksne 2024”” 

sarīkošanu. 

 

 Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 37. p. 
 

LĒMUMS Nr.364 

 

Par valsts budžeta finansējumu Alūksnes novada pašvaldības interešu izglītības iestādei 

mācību līdzekļu iegādei 

 

 Pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas 24.10.2023. rīkojumu Nr. 1-2e/23/359 

“Par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām – 

mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmas apguvei un 

pamatizglītības pirmā posma izglītības programmu īstenošanai valsts valodā 2023. gadā”, kas 

reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 01.11.2023. ar Nr. ANP/1-2/23/3805, 

 Ņemot vērā Izglītības pārvaldes sniegto informāciju par to, ka mazākumtautības 

izglītības programmas izglītojamais mācās Alūksnes vidusskolā un Alūksnes pilsētā interešu 

izglītības programmas īsteno Alūksnes Bērnu un jauniešu centrs, 

 

1. Valsts budžeta finansējumu 5,00 (piecu euro) apmērā mācību līdzekļu iegādei 

mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmas apguvei 

2023. gadam piešķirt Alūksnes Bērnu un jauniešu centram.  

2. Finansējums izlietojams līdz 2023. gada 31. decembrim. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2023. gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 
 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 38. p. 
 

LĒMUMS Nr.365 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  

Alūksnes vidusskolai 

 

 Izskatot Alūksnes vidusskolas 09.11.2023. iesniegumu Nr. AV/5-01/23/92 “Par 

finansiālu atbalstu”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 09.11.2023. ar Nr. ANP/1-

42/23/3912, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada pašvaldības 

27.05.2010. noteikumu Nr. 4/2010 “Kārtība, kādā tiek sadalīti atsavināšanas procesā iegūtie 

līdzekļi par Alūksnes novada administratīvajām teritorijām” 1.2. punktu, 

 

1. Izdalīt no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 5 523,00 EUR (pieci 

tūkstoši pieci simti divdesmit trīs euro) apmērā Alūksnes vidusskolai divpusēju metāla 

drēbju pakaramo ar apavu plauktiem iegādei.  

2. Finansējumu attiecināt uz 092350 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes vidusskola. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2023. gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 39. p. 
 

LĒMUMS Nr.366 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  

Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijai 

 

 Izskatot Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas 14.11.2023. iesniegumu Nr. AVG/1-

14/23/61, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 14.11.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/3968,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 27.05.2010. noteikumu Nr. 4/2010 “Kārtība, kādā tiek sadalīti atsavināšanas procesā 

iegūtie līdzekļi par Alūksnes novada administratīvajām teritorijām” 1.2. punktu, 

 

1. Izdalīt no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 12 100,00 EUR 

(divpadsmit tūkstoši viens simts euro) apmērā Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijai 

aktu zāles skatuves un logu aizskaru iegādei un uzstādīšanai.  

2. Finansējumu attiecināt uz 092130 uzskaites dimensijas kodu – Ernsta Glika Alūksnes 

Valsts ģimnāzija. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2023. gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 40. p. 
 

LĒMUMS Nr.367 

 

Par finansējuma izdalīšanu skolēnu pārvadājumiem 

 

Izskatot Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes 13.11.2023. iesniegumu 

Nr. ANPAP/1.5/23/301 “Par papildus līdzekļu piešķiršanu skolēnu pārvadājumiem”, kas 

reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 13.11.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/3966,  

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 27.04.2023. saistošos noteikumus 

Nr. 10/2023 “Par izglītojamo pārvadājumiem, braukšanas maksas atvieglojumiem un izdevumu 

kompensācijas kārtību Alūksnes novadā”,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu,  

 

1. Izdalīt finansējumu 7 500,00 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti euro) apmērā Alūksnes 

novada pagastu apvienības pārvaldei, lai nodrošinātu skolēnu pārvadāšanu ar sabiedriskā 

maršruta autobusiem. 

2. Finansējumu nodrošināt veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam 

pārkārtojumu no uzskaites dimensijas koda 096117 – Alūksnes novada skolēnu 

pārvadājumu rezerves fonds uz 096119 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes novada 

pagastu apvienības pārvaldes skolēnu pārvadājumi. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2023.gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 41. p. 
 

LĒMUMS Nr.368 

 

Par nekustamo īpašumu iegādi  

 

Alūksnes novada pašvaldības dome, izskatot SIA “AGRE NAMI” 17.11.2023. nekustamā 

īpašuma atsavināšanas piedāvājumu, konstatē: 

 [1] Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 3601 015 2611, kas atrodas Dzirnavu ielā 7, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, ir reģistrēts Alūksnes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1212, 

šādā sastāvā: divi zemes gabali  1,4322 ha platībā, no tiem zemes gabals ar kadastra 

apzīmējumu 3601 015 2611, 1,3845 ha platībā un zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 3601 

015 2625, 0,0477 ha platībā, un sešas ēkas, no tām nedzīvojamā ēka – ražošanas korpuss, 

kadastra apzīmējums 3601 015 2611 001, nedzīvojamā ēka – transformatoru apakšstacija, 

kadastra apzīmējums 3601 015 2611 002, nedzīvojamā ēka – darbnīca, kadastra apzīmējums 

3601 015 2611 003, nedzīvojamā ēka – sūkņu stacija, kadastra apzīmējums 3601 015 2611 004, 

nedzīvojamā ēka – metālapstrādes korpuss, kadastra apzīmējums 3601 015 2611 005, 

nedzīvojamā ēka – metinātava, kadastra apzīmējums 3601 015 2611 006. Īpašnieks – SIA 

“AGRE NAMI”, reģistrācijas numurs 54103038151. 

 [2] Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 3601 015 2610, kas atrodas Parka ielā 2A, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, ir reģistrēts Alūksnes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000099047, šādā sastāvā: zemes gabals ar kadastra numuru 3601 015 2610, 4718 m2 

platībā, administratīvā ēka, kadastra apzīmējums 36010152610001, jaunbūve – noliktava, 

kadastra apzīmējums 3601 015 2610 002. Īpašnieks –  SIA “AGRE NAMI”, reģistrācijas 

numurs 54103038151.  

Atbilstoši zemesgrāmatai, nekustamais īpašums apgrūtināts ar lietu tiesībām – atzīme – 

ūdensvada un kanalizācijas tīkli, atzīme – a/s “SIMONE” piederoša siltumtrase, atzīme – 

Alūksnes ezera aizsargjosla  4718 m2 platībā, atzīme – SIA “Lattelekom” sadales tīkla kabeļi, 

atzīme – īpašums atrodas valsts nozīmes kultūras pieminekļa Nr. 7424 “Alūksnes pilsētas 

vēsturiskais centrs” aizsargjoslā 4718 m2  platībā, atzīme – īpašums atrodas valsts nozīmes 

kultūras pieminekļa Nr. 2684 “Kūts, vēlāk Šlosera rūpnīca” aizsargjoslā 4718 m2 platībā, 

atzīme – attālums starp sarkanajām līnijām Parka ielai 12 m. 

[3] Saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-2027. gadam, 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (ar grozījumiem, kas izdarīti 

ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa saistošajiem noteikumiem 

Nr. 7/2023; 2023.gada 31.augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 22/2023), Alūksnes pilsētas 

funkcionālā zonējuma un apgrūtināto teritoriju karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

3601 015 2611 atzīta kā degradēta teritorija. 

[4] Zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3601 015 2611 esošā ēka ar kadastra 

apzīmējumu 3601 015 2611 001 saskaņā ar Kultūras ministrijas 2022. gada 23. decembra 



rīkojumu Nr. 2.5-1-202 “Grozījumi Kultūras ministrijas 1998. gada 29. oktobra 

rīkojumā Nr. 128 “Par Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstu” ir valsts nozīmes 

arhitektūras piemineklis ar valsts aizsardzības Nr. 2684 “Kūts, vēlāk Šlosa rūpnīca”, kas kopā 

ar teritoriju ir noteikta kā degradēta.  

[5] Visas trīs zemes vienības atrodas valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa (aizsardzības 

numurs 2678) “Alūksnes muižas apbūve” teritorijā un daļēji valsts nozīmes kultūras pieminekļa 

(aizsardzības numurs 7424) “Alūksnes pilsētas vēsturiskais centrs” aizsargjoslā.  

[6] Saskaņā ar Alūksnes novada domes 2015. gada 27. augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-2027. gadam, Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (ar grozījumiem, kas izdarīti ar Alūksnes 

novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 7/2023; 

2023.gada 31.augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 22/2023),  Alūksnes pilsētas teritorijas 

funkcionālā zonējuma karti, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3601 015 2610 un 3601 

015 2611 atrodas Publiskās apbūves teritorijā, bet zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3601 

015 2625 – dabas un apstādījumu teritorijā. 

Publiskās apbūves teritorija ir funkcionāla zona, ko nosaka, lai nodrošinātu komerciālu vai 

nekomerciālu publiska rakstura iestāžu un objektu izvietošanu, un tajā iespējams būvēt biroju 

ēkas, tirdzniecības vai atpūtas un pakalpojumu  objektus, kultūras iestādes, sporta būves, 

daudzfunkcionālu, kompleksu apbūvi, aizsardzības un drošības iestādes (izņemot soda 

izciešanas iestādes), izglītības un zinātnes iestādes, veselības aizsardzības iestādes, sociālās 

aprūpes iestādes, dzīvnieku aprūpes iestādes (izņemot dzīvnieku viesnīcas un/vai patversmes), 

reliģisko organizāciju ēkas.  

[7] Nekustamie īpašumi robežojas ar pašvaldības īpašumiem Brūža iela 7, Alūksne, 

Alūksnes novads, un tam sekojošajam Ojāra Vācieša iela 2, Alūksne, Alūksnes novads, 

īpašuma kadastra Nr. 3601 015 2612, Brūža iela 5, Alūksne, Alūksnes novads, īpašuma 

kadastra Nr. 3601 015 2627, Brūža iela, Alūksne, Alūksnes novads, īpašuma kadastra Nr. 3601 

015 2621, Dzirnavu iela, Alūksne, Alūksnes novads, īpašuma kadastra Nr. 3601 015 2620, 

Parka iela, Alūksne, Alūksnes novads, īpašuma kadastra Nr. 3601 015 2619, kuru sakārtošanai 

laika periodā no 2012.gada līdz 2015.gadam ieguldīti ievērojami pašvaldības un Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda līdzekļi,  kā arī ar publisko ūdenstilpi – Alūksnes ezeru, kas atrodas 

pašvaldības valdījumā, kā arī atrodas tieši pretim un nodrošina piekļuvi Alūksnes ezerā esošajai 

zemes vienībai “Tīklu sala”, Alūksne, Alūksnes novads, īpašuma kadastra Nr. 3601 008 6602, 

kas ir pašvaldības īpašums. 

 

Izvērtējot piedāvāto nekustamo īpašumu atbilstību pašvaldības funkciju un uzdevumu 

realizēšanai un to iegūšanas pašvaldības īpašumā lietderību, Alūksnes novada dome secina: 

 [1] Nekustamie īpašumi atrodas pilsētbūvnieciski nozīmīgā vietā, jo atrodas pilsētas centra 

daļā – intensīvā kultūras, sporta, tūrisma un rekreācijas interesentu plūsmas krustpunktā, tiešā 

sabiedriskā transporta, tirdzniecības, ēdināšanas un pakalpojumu sniegšanas infrastruktūras 

tuvumā, ir aprīkoti vai tiešā to tuvumā atrodas nepieciešamie komunikāciju tīkli.  

[2] Nekustamie īpašumi ir vidi degradējošā stāvoklī, kas būtiski traucē robežojošo 

pašvaldības īpašumu kvalitātes un sakārtotās vides uztveri un pazemina vērtību. Kopā ar pilnībā 

sakārtotajiem pašvaldības īpašumiem Brūža iela 7, Alūksne, Alūksnes novads un Ojāra Vācieša 

iela 2, Alūksne, Alūksnes novads, vidi degradējošā stāvoklī esošie nekustamie īpašumi ir ar 

vēsturisku liecību elementiem, kas iespējami pilnvērtīgi saglabājami nākamajām paaudzēm. 

 [3] Ņemot vērā, ka nekustamie īpašumi ilgā laika periodā nav pienācīgi uzturēti un zaudē 

to vēsturisko vērtību, sabiedrības interesēs ir, lai to uzturēšanu un attīstību uzņemtos pašvaldība 

pilsētas kultūrvēsturiskā centra, Alūksnes ezera piekrastes un parku zonas labiekārtojuma 

turpmākas attīstības mērķa īstenošanai, kas saskan ar Alūksnes novada attīstības programmas 

2022.-2027. gadam Rīcības plāna Rīcības virzieniem 1.1., 1.3., 2.3., 3.1., 3.3.  un Uzdevumiem 

1.5., 1.9., 2.23. Galvenie sabiedrības ieguvumi sakārtojot degradētu teritoriju ir fiziska un 

sociāla drošība, emocionāla un estētiska labsajūta un pievilcība, attīstībai iedrošinoša dzīves 



vide – jauni publiski pakalpojumi, aktīva sabiedriska aprite, uzņēmējdarbības attīstība – jaunas 

ražotnes, pakalpojumi, darba vietas, lietderīgi izmantota pilsētas teritorija. 

 [4] Nekustamo īpašumu tiešā tuvumā ir attīstīta kultūras, izglītības, aktīvās atpūtas un 

tūrisma infrastruktūra, tādēļ, primāri sakārtojot estētisko vidi un novēršot bīstamību, tie ir īpaši 

piemēroti publisko pakalpojumu attīstīšanai, tostarp Investīciju plāna 2022.-2027. gadam 

1.1.1. punkta un attīstības programmas investīciju plāna prioritārās idejas īstenošanai, kas ir 

saskaņā ar politikas plānošanas dokumentiem, kuru mērķis ir radīt priekšnosacījumus visu 

reģionu ekonomiskā potenciāla attīstībai un sociālekonomisko atšķirību mazināšanai, 

paaugstinot iekšējo un ārējo konkurētspēju: Nacionālās attīstības plānam 2021.-2027. gadam, 

Veselības aprūpes pakalpojumu eksporta attīstības plānam 2019.-2023. gadam, Latvijas tūrisma 

attīstības pamatnostādnēm 2021.-2028. gadam, Reģionālās politikas pamatnostādnēm 2021.-

2027. gadam, Industriālās politikas pamatnostādnēm 2021.-2027. gadam, Latvijas tūrisma 

mārketinga stratēģijai 2018.-2023. gadam. Vidzemes plānošanas reģiona ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai 2030., līdz ar ko par to iegādi piedāvātā cena ir samērīga sabiedrības interešu 

nodrošināšanai. 

[5] Iepriekšminēto mērķu sasniegšanai ir iespējama konkrētajos nekustamajos īpašumos, 

tostarp, attīstot divējādas lietojamības infrastruktūras risinājumus, nodrošinot militāro un civilo 

pielietojumu. Pašvaldības īpašumā nav komunikāciju, lokalizācijas un platības ziņā līdzīga 

īpašuma, kā arī tāds netiek piedāvāts publiskajā tirgū, tādēļ nepastāv salīdzināšanas iespēja un 

pašvaldība lemj par konkrēto nekustamo īpašumu iegūšanu īpašumā, kā platības ziņā atbilstošu 

un stratēģiski svarīgā vietā esošu degradētu teritoriju. Līdzekļi nekustamo īpašumu pirkuma 

cenas samaksai ir iegūstami atsavinot tos pašvaldības īpašumus, kas nav nepieciešami vai nav 

atbilstoši pašvaldības funkciju realizēšanai. 

[6] Pieņemot degradētās teritorijas pirkuma piedāvājumu, saimnieciski lietderīgi ir 

iegādāties abus īpašumus, lai nodrošinātu tā kompleksu attīstīšanu un nākotnē neapgrūtinātu 

pašvaldības īpašuma izmantošanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta pirmo un ceturto daļu, kas nosaka, ka 

pašvaldībai ir tiesības iegūt nekustamo īpašumu un to, ka pašvaldības manta ir izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs, 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 

kas nosaka domes ekskluzīvo tiesību lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma iegūšanu, 

 

1. Iegādāties Alūksnes novada pašvaldības īpašumā no SIA “AGRE NAMI”, reģistrācijas 

numurs 54103038151, nekustamos īpašumus Dzirnavu iela 7, Alūksnē, Alūksnes 

novadā, kadastra numurs 36010152611, un Parka iela 2A, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

kadastra numurs 36010152610, visā to sastāvā, par kopējo cenu 550000 EUR (pieci 

simti piecdesmit tūkstoši euro). 

2. Finansējumu pirkuma cenas samaksai paredzēt Alūksnes novada pašvaldības 2024., 

2025. gada budžetā. 

3. Nekustamo īpašumu reģistrēšanai zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda nepieciešamos 

izdevumus plānot Alūksnes novada pašvaldības 2024. gada budžetā. 
 
 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 41. p. 
 

LĒMUMS Nr.369 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  

Alūksnes vidusskolai 

 

 Izskatot Alūksnes vidusskolas 28.11.2023. iesniegumu Nr. AV/5-01/23/97 “Par 

finansiālu atbalstu”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 28.11.2023. ar Nr. ANP/1-

42/23/4140,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 27.05.2010. noteikumu Nr. 4/2010 “Kārtība, kādā tiek sadalīti atsavināšanas procesā 

iegūtie līdzekļi par Alūksnes novada administratīvajām teritorijām” 1.2. punktu, 

 

1. Izdalīt no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 12 052,00 EUR 

(divpadsmit tūkstoši piecdesmit divu euro) apmērā Alūksnes vidusskolai, ēkas 

Kanaviņu ielā 14, Alūksnē, Alūksnes novadā virtuves telpu remontam.  

2. Finansējumu attiecināt uz 092350 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes vidusskola. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2023. gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 43. p. 
 

LĒMUMS Nr.370 

 

Par saistošo noteikumu Nr.42/2023 

“Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 1/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”” 

izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 48. panta pirmo 

un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu, 

 

Izdot saistošos noteikumus Nr.42/2023 “Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 1/2023 “Par Alūksnes novada 

pašvaldības budžetu 2023. gadam””. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/370_SN_budzeta_grozijumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/370_SN_budzeta_grozijumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/370_SN_budzeta_grozijumi.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 44. p. 
 

LĒMUMS Nr.371 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija” 

nolikumā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, 

 

1. Izdarīt šādus grozījumus Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija” 

nolikumā Nr. 8/2021 (apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 25.11.2021. 

lēmumu Nr. 338, ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Alūksnes novada pašvaldības domes 

26.05.2022. lēmumu Nr. 145): 

1.1. svītrot nolikuma izdošanas tiesiskajā pamatojumā atsauci uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu;  

1.2. svītrot 12.4. apakšpunktu; 

1.3. svītrot 12.8. apakšpunktu; 

1.4. papildināt ar 12.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“12.9. Īpašumu pārvaldības un attīstības nodaļa”. 

2. Lēmuma 1.2.-1.4. apakšpunkti stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī.  

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 45. p. 
 

LĒMUMS Nr.372 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr. 179  

“Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, 50. panta pirmo 

daļu,  

 

Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr.179 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” šādus grozījumus: 

 

1. Aizstāt lēmuma tiesiskajā pamatojumā atsauci uz likuma “Par pašvaldībām” 

5.  panta sesto daļu, 21. panta pirmās daļas 13. punktu, 41. panta pirmās daļas 

2. punktu uz “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, 50. panta 

pirmo daļu”. 

 

2. Papildināt noteikumu Nr.2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 

6.5. punktu ar šādiem apakšpunktiem: 

 

“6.5.1. Darbinieku mēnešalga nākamajam kalendārajam gadam tiek pārskatīta, 

ņemot vērā izmaiņas nākamā gada bāzes mēnešalgā. 

 

6.5.2. Darbinieku mēnešalga tiek aprēķināta no amata mēnešalgu grupai noteiktā 

nākamā gada intervāla minimuma atņemot darbinieku esošo mēnešalgas apmēru, 

iegūto starpību vienmērīgi sadalot pa gadiem (līdz 2027. gadam) un kā pieaugumu 

pievienojot pie esošās mēnešalgas. 

 

6.5.3. Darbiniekiem, kuru amata mēnešalgas grupai noteiktais nākamā gada 

mēnešalgas intervāla minimums ir zemāks par minimālās mēneša darba algas 

apmēru normālā darba laika ietvaros, tiek noteikts atšķirīgs nākamā gada 

mēnešalgas minimums. 

 

6.5.4. Darbiniekiem, kuriem esošā mēnešalga pārsniedz noteikto amata mēnešalgas 

grupas kalendārā gada minimumu, tiek saglabāta esošā mēnešalga. 

 

6.5.5. Izpilddirektors pēc nepieciešamības vai pamatojoties uz iestādes vadītāja 

motivētu iesniegumu un izpilddirektora veiktu izvērtējumu, var rosināt Domei 

atsevišķiem darbiniekiem noteikt citādu mēnešalgu, nepārsniedzot attiecīgo 

darbinieku amatam noteikto mēnešalgu grupas intervāla maksimumu.” 



 

3. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 46. p. 
 

LĒMUMS Nr.373 

 

Par amata vietām un atlīdzību Centrālajā administrācijā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 

2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 

6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Centrālās administrācijas amata vietas un atlīdzību no 2024. gada 

1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 230 “Par amata vietām un atlīdzību Centrālajai 

administrācijai”. 

 

Pielikumā: Centrālās administrācijas amatu vietas un atlīdzība uz 3 lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/373_Administracija.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 47. p. 
 

LĒMUMS Nr.374 

 

Par amata vietām un atlīdzību Būvvaldē 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 

2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 

6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Būvvaldes amata vietas un atlīdzību no 2024. gada 1. janvāra saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 30.05.2022. lēmumu Nr.188 “Par amata vietām un atlīdzību Būvvaldei”. 

 

Pielikumā: Būvvaldes amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/374_Buvvalde.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 48. p. 
 

LĒMUMS Nr.375 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Dzimtsarakstu nodaļā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 

2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 26.05.2022. noteikumu Nr.2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 

6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada Dzimtsarakstu nodaļas amata vietas un atlīdzību no 

2024. gada 1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 23.02.2023. lēmumu Nr. 49 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada 

Dzimtsarakstu nodaļai”. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada Dzimtsarakstu nodaļas amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/375_Dzimtsaraksti.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 49. p. 
 

LĒMUMS Nr.376 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada bāriņtiesā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 

2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 

6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada bāriņtiesas amata vietas un atlīdzību no 2024. gada 

1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 23.03.2023. lēmumu Nr.50 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada 

bāriņtiesā”. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada bāriņtiesas amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/376_Barintiesa.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 50. p. 
 

LĒMUMS Nr.377 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības policijai 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 

2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 

6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības policijas amata vietas un atlīdzību no 

2024. gada 1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 186 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

novada pašvaldības policijai”. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada pašvaldības policijas amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/377_Pasvaldibas_policija.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 51. p. 
 

LĒMUMS Nr.378 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldē 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes amata vietas un atlīdzību 

no 2024. gada 1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 27.10.2022. lēmumu Nr. 405 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

novada pagastu apvienības pārvaldei”. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes amatu vietas un atlīdzība uz 3 lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/378_Pagastu_apvienibas_parvalde.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 52. p. 
 

LĒMUMS Nr.379 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldē 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes amata vietas un atlīdzību no 

2024. gada 1. janvāra, saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 228 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

novada Sociālo lietu pārvaldei”. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes amatu vietas un atlīdzība uz 5 lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/379_SLP.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 53. p. 
 

LĒMUMS Nr.380 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes Mūzikas skolā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes Mūzikas skolas amata vietas un atlīdzību no 2024. gada 

1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 224 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

Mūzikas skolai”. 

 

Pielikumā: Alūksnes Mūzikas skolas amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/380_Muzikas_skola.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 54. p. 
 

LĒMUMS Nr.381 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes Mākslas skolā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes Mākslas skolas amata vietas un atlīdzību no 2024. gada 

1. janvāra, saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 223 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

Mākslas skolai”. 

 

Pielikumā: Alūksnes Mākslas skolas amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/381_Makslas_skola.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 55. p. 
 

LĒMUMS Nr.382 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes Sporta skolā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes Sporta skolas amata vietas un atlīdzību no 2024. gada 

1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 29.12.2022. lēmumu Nr. 492 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes Sporta 

skolā”. 

 

Pielikumā: Alūksnes Sporta skolas amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/382_sporta_skola.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 56. p. 
 

LĒMUMS Nr.383 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes Bērnu un jauniešu centrā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes Bērnu un jauniešu centra amata vietas un atlīdzību no 

2024. gada 1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 23.02.2023. lēmumu Nr. 48 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes Bērnu 

un jauniešu centrā” 

 

Pielikumā: Alūksnes Bērnu un jauniešu centra amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/383_ABJC.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 57. p. 
 

LĒMUMS Nr.384 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes vidusskolā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes vidusskolas amata vietas un atlīdzību no 2024. gada 1. janvāra 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 26.01.2023. lēmumu Nr. 14 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

vidusskolā”. 

 

Pielikumā: Alūksnes vidusskolas amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/384_Aluksnes_vidusskola.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 58. p. 
 

LĒMUMS Nr.385 

 

Par amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas amata vietas un atlīdzību no 

2024.gada 1.janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 215 “Par amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika 

Alūksnes Valsts ģimnāzijai”. 

 

Pielikumā: Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas amatu vietas un atlīdzība uz 2 lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/385_gimnazija.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 59. p. 
 

LĒMUMS Nr.386 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolas amata vietas un atlīdzību no 

2024. gada 1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 29.12.2022. lēmumu Nr. 487 “Par amata vietām un atlīdzību Alekseja 

Grāvīša Liepnas pamatskolai”. 

 

Pielikumā: Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolas amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/386_Liepnas_pamatskola.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 60. p. 
 

LĒMUMS Nr.387 

 

Par amata vietām un atlīdzību Ziemeru pamatskolā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Ziemeru pamatskolas amata vietas un atlīdzību no 2024. gada 1. janvāra 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 29.12.2022. lēmumu Nr. 488 “Par amata vietām un atlīdzību Ziemeru 

pamatskolā”. 

 

Pielikumā: Ziemeru pamatskolas amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/387_Ziemeru_pamatskola.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 61. p. 
 

LĒMUMS Nr.388 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” amata vietas un 

atlīdzību no 2024. gada 1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 29.12.2022. lēmumu Nr. 476 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

pirmsskolas izglītības iestādei “Sprīdītis””. 

 

Pielikumā: Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” amatu vietas un atlīdzība uz 

1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/388_Spriditis.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/388_Spriditis.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 62. p. 
 

LĒMUMS Nr.389 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Pienenīte” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” amata vietas un 

atlīdzību no 2024. gada 1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 29.12.2022. lēmumu Nr. 475 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

pirmsskolas izglītības iestādē “Pienenīte””. 

 

Pielikumā: Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” amatu vietas un atlīdzība uz 

1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/389_Pienenite.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/389_Pienenite.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 63. p. 
 

LĒMUMS Nr.390 

 

Par amata vietām un atlīdzību Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Pūcīte” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Pūcīte” amata vietas un 

atlīdzību no 2024. gada 1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 23.02.2023. lēmumu Nr. 42 “Par amata vietām un atlīdzību Jaunalūksnes 

pirmsskolas izglītības iestādē “Pūcīte””. 

 

Pielikumā: Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Pūcīte” amatu vietas un atlīdzība uz 

1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/389_Pienenite.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/389_Pienenite.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 64. p. 
 

LĒMUMS Nr.391 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alsviķu pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alsviķu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” amata vietas un 

atlīdzību no 2024. gada 1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 29.12.2022. lēmumu Nr. 478 “Par amata vietām un atlīdzību Alsviķu 

pirmsskolas izglītības iestādei “Saulīte””. 

 

Pielikumā: Alsviķu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” amatu vietas un atlīdzība uz 

1 lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/391_Saulite.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/391_Saulite.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 65. p. 
 

LĒMUMS Nr.392 

Par amata vietām un atlīdzību Malienas pirmsskolas izglītības iestādē “Mazputniņš” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Malienas pirmsskolas izglītības iestādes “Mazputniņš” amata vietas un 

atlīdzību no 2024. gada 1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 23.02.2023. lēmumu Nr.44 “Par amata vietām un atlīdzību Malienas 

pirmsskolas izglītības iestādē “Mazputniņš””. 

 

Pielikumā: Malienas pirmsskolas izglītības iestādes “Mazputniņš” amatu vietas un atlīdzība uz 

1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/392_Mazputnins.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/392_Mazputnins.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 66. p. 
 

LĒMUMS Nr.393 

 

Par amata vietām un atlīdzību Izglītības pārvaldē 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Izglītības pārvaldes amata vietas un atlīdzību no 2024. gada 1. janvāra 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 29.09.2022. lēmumu Nr. 364 “Par amata vietām un atlīdzību Izglītības 

pārvaldei”. 

 

Pielikumā: Izglītības pārvaldes amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/393_Izglitbas_parvalde.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 67. p. 
 

LĒMUMS Nr.394 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada muzejā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr.2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada muzeja amata vietas un atlīdzību no 2024. gada 

1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 205 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

novada muzejam”. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada muzeja amatu vietas un atlīdzība uz 2 lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/394_muzejs.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 68. p. 
 

LĒMUMS Nr.395 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada bibliotēkā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr.2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada bibliotēkas amata vietas un atlīdzību no 2024. gada 

1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 204 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

novada bibliotēkai”. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada bibliotēkas amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/395_biblioteka.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 69. p. 
 

LĒMUMS Nr.396 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Kultūras centrā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada Kultūras centra amata vietas un atlīdzību no 

2024. gada 1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 206 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

novada Kultūras centram”. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada Kultūras centra amatu vietas un atlīdzība uz 4 lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/396_AKC.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 70. p. 
 

LĒMUMS Nr.397 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes Tūrisma informācijas centrā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 

2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 

6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes Tūrisma informācijas centra amata vietas un atlīdzību no 

2024. gada 1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 229 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

Tūrisma informācijas centram”. 

 

Pielikumā: Alūksnes Tūrisma informācijas centra amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/397_TIC.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 71. p. 
 

LĒMUMS Nr.398 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības iestādē “ALJA” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 

2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 

6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” amata vietas un atlīdzību 

no 2024.gada 1.janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1.janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 30.05.2022. lēmumu Nr.203 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

novada pašvaldības aģentūrai “ALJA””. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” amatu vietas un atlīdzība uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/398_Alja.pdf


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 72. p. 
 

LĒMUMS Nr.399 

 

Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības iestādē “SPODRA” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem kas stāsies spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības iestādes “SPODRA” amata vietas un 

atlīdzību no 2024. gada 1. janvāra saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar 2024. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 202 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

novada pašvaldības aģentūrai “SPODRA””. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada pašvaldības iestādes “SPODRA” amatu vietas un atlīdzība uz 

3 lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/399_Spodra.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3011/399_Spodra.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 73. p. 
 

LĒMUMS Nr.400 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta noteikumos 

Nr. 1/2023 “Kārtība, kādā sadala Alūksnes novada pašvaldības budžeta līdzekļus” 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, 

Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta pirmo 

daļu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7. pantu, 

 

1. Ar 2024. gada 1. janvāri izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30.marta 

noteikumos Nr. 1/2023 “Kārtība, kādā sadala Alūksnes novada pašvaldības budžeta līdzekļus” 

šādus grozījumus: 

1.1. 4.2.8.1. apakšpunktā skaitli “16,58244” aizstāt ar skaitli “17,08224”, 

1.2.  4.2.8.2. apakšpunktā skaitli “0,86914” aizstāt ar skaitli “1,14452”, 

1.3.  4.2.8.3. apakšpunktā skaitli “4,09375” aizstāt ar skaitli “4,19375”, 

1.4. 4.2.8.4. apakšpunktā skaitli “0,34770” aizstāt ar skaitli “0,44215”, 

1.5.  4.2.8.5. apakšpunktā skaitli “13,14345” aizstāt ar skaitli “13,24246”, 

1.6.  4.2.8.8. apakšpunktā skaitli “37,81916” aizstāt ar skaitli “36,37528”, 

1.7.  4.2.8.9. apakšpunktā skaitli  “12,80623”aizstāt ar skaitli “13,18146”, 

1.8.  5.1.2. apakšpunktā skaitli “65,15284” aizstāt ar skaitli “65,00455”, 

1.9. 5.1.3. apakšpunktā skaitli “20,25762” aizstāt ar skaitli “20,10934”, 

1.10.  5.1.7. apakšpunktā skaitli  “3,15422” aizstāt ar skaitli “3,45078”, 

1.11. 6.1.1. apakšpunktā skaitli “91,90183” aizstāt ar skaitli “87,97389”, 

1.12. 6.1.3. apakšpunktā skaitli  “4,32479” aizstāt ar skaitli “8,25273”, 

1.12. 8.1.1. apakšpunktā skaitli  “35,13514” aizstāt ar skaitli “27,36750”, 

1.13. 8.1.2. apakšpunktā skaitli  “64,86486” aizstāt ar skaitli “72,63250”, 

1.14. 9.1.1. apakšpunktā skaitli “0,85796” aizstāt ar skaitli “0,85592”, 

1.15.  9.1.2., 9.1.4. un 9.1.5. apakšpunktā vārdu “aģentūrai” aizstāt ar vārdu “iestādei”, 

1.16.  9.1.6. apakšpunktā skaitli “0,64347” aizstāt ar skaitli “0,64194”, 

1.17. 9.1.11. apakšpunktā skaitli “0,25024” aizstāt ar skaitli “0,28537”, 

1.18. 9.1.13. apakšpunktā skaitli “0,50048” aizstāt ar skaitli “0,35663”, 

1.19.  9.1.15. apakšpunktā skaitli “2,50240” aizstāt ar skaitli “2,61468”, 

1.20. 10.1.1. apakšpunktā skaitli “35,47777” aizstāt ar skaitli “63,38912”, 

1.21.  10.1.2. apakšpunktā skaitli “64,86486” aizstāt ar skaitli “36,61088”, 

1.22. 11.1.8. apakšpunktā skaitli “2,65842” aizstāt ar skaitli “2,67207”, 

1.23. 11.1.10. apakšpunkta skaitli “0,54168” aizstāt ar skaitli “0,53441”, 

1.24.  11.1.11. apakšpunkta skaitli “2,65842” aizstāt ar skaitli “2,97435”, 

1.25.  11.1.12. apakšpunkta skaitli “0,33230” aizstāt ar skaitli “0”, 

1.26. 12.1.1. apakšpunkta skaitli “39,30948” aizstāt ar skaitli “46,23361”, 



1.27.  12.1.2. apakšpunkta skaitli “36,30304” aizstāt ar skaitli “27,88896”, 

1.28. 12.1.3. apakšpunkta skaitli “8,47255” aizstāt ar skaitli “9,61869”, 

1.29. 12.1.4. apakšpunkta skaitli “3,97562” aizstāt ar skaitli “4,51819”, 

1.30. 12.1.5. apakšpunkta skaitli “4,72105” aizstāt ar skaitli “4,65679”, 

1.31. 12.1.6. apakšpunkta skaitli “0,01242” aizstāt ar skaitli “0,01226”, 

1.32. 12.1.7. apakšpunkta skaitli “2,23629” aizstāt ar skaitli “2,16962”, 

1.33. 12.1.8. apakšpunkta skaitli “4,96953” aizstāt ar skaitli “4,90188”, 

1.34. 12.3. punkta apakšpunktus izteikt jaunā redakcijā: 

 “12.3.1. Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas izglītojamajiem – 1,2, 

12.3.2. Alūksnes vidusskolas pirmsskolas un 1.-6.klašu izglītojamajiem  - 0,6, 

12.3.3. Alūksnes vidusskolas 7.-12.klašu izglītojamajiem – 1,0, 

12.3.4. Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolas izglītojamajiem – 1,65, 

12.3.5. Ziemeru pamatskolas izglītojamajiem – 1,1.” 

1.35. 12.4. punkta apakšpunktus izteikt jaunā redakcijā:  

“12.4.1. Alūksnes Mūzikas skolas izglītojamajiem – 1,45, 

12.4.2. Alūksnes Mākslas skolas izglītojamajiem – 1,35,  

12.4.3. Alūksnes Sporta skolas izglītojamajiem - 1,0.”, 

1.36. 13.1.3. apakšpunktā tekstu iekavās “(jaundzimušo pabalsti, svētku pabalsti, saskaņā ar 

Alūksnes novada pašvaldības domes 27.03.2014. saistošajiem noteikumiem 7/2014 

“Par materiālo atbalstu iedzīvotājiem Alūksnes novadā”)” aizstāt ar tekstu iekavās 

“(pabalsti saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības domes 28.09.2023. saistošajiem 

noteikumu 28/2023 “Par pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Alūksnes 

novadā” 7.1. – 7.6.punktiem)”. 

 

2. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai piemērot 

iepriekšminētos grozījumus, izstrādājot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2024. gadam 

projektu. 

 

   3. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 74. p. 
 

LĒMUMS Nr.401 

 

Par Alūksnes novada domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 

Ņemot vērā Alūksnes novada domes priekšsēdētāja Dzintara ADLERA 2023. gada 

13. novembra iesniegumu par atvaļinājuma piešķiršanu, reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 

2023. gada 13. novembrī ar Nr. ANP/1-47/23/3943, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Darba likuma 149. 

panta pirmo un otro daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 40. panta pirmo daļu, 42. panta pirmo daļu un devīto daļu, Alūksnes novada pašvaldības 

domes apstiprināto noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 

9.4. punktu, 

 

1. Dzintaram ADLERAM, Alūksnes novada domes priekšsēdētājam, piešķirt: 

1.1. papildatvaļinājuma daļu, septiņas darba dienas, laikposmā no 13.12.2023. līdz 

21.12.2023. par darba periodu no 01.07.2021. līdz 30.06.2022.,  

1.2. daļu ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma, vienu kalendāra nedēļu un sešas kalendāra 

dienas, laikposmā no 29.01.2024. līdz 10.02.2024. par darba periodu no 01.07.2022. 

līdz 30.06.2023. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 75. p. 
 

LĒMUMS Nr.402 

 

Par izmaiņām Apstādījumu aizsardzības komisijas personālsastāvā  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 25. maija lēmuma Nr. 148 “Par Apstādījumu aizsardzības 

komisijas nolikuma izdošanu” 4.3. punktu un Madaras Sildegas-Mieriņas iesniegumu, kas 

saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 21.11.2023. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-47/23/4044,  

 

atbrīvot Madaru Sildegu-Mieriņu no Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu 

aizsardzības komisijas priekšsēdētājas amata ar 2023. gada 29. decembri. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 76. p. 
 

LĒMUMS Nr.403 

 

Izskatīts lēmuma projekts par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemi. Pieņemts lēmums 

atjaunot īpašuma tiesības uz zemi. 

 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 77. p. 
 

LĒMUMS Nr.404 

 

Izskatīts lēmuma projekts par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemi. Pieņemts lēmums 

atjaunot īpašuma tiesības uz zemi. 

 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 78. p. 
 

LĒMUMS Nr.405 

 

Izskatīts lēmuma projekts par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemi. Pieņemts lēmums 

atjaunot īpašuma tiesības uz zemi. 

 

  



Satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 30. novembrī                     sēdes protokols Nr. 14, 79. p. 
 

LĒMUMS Nr.406 

 

Izskatīts lēmuma projekts par Būvvaldes lēmuma apstrīdēšanu. Pieņemts lēmums atstāt 

negrozītu Būvvaldes lēmumu. 
 


